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7. februārī Alojas kultūras namā Alojas apvienības pārvalde un biedrība “Alojas novada attīstība” 
rīkoja tikšanos, lai iepazītos ar Alojas pilsētas centra labiekārtošanas un apzaļumošanas projektu. To 
alojiešiem prezentēja SIA “Jardi” speciālistes Līga Pavlova un Elīna Kārkliņa.

Alojieši iesaistās pilsētas labiekārtošanas 
un apzaļumošanas projekta izstrādē

Alojas centra labiekārtošanas un apzaļumo-
šanas projekta izstrādātāji iesaka veidot vie-
notu pilsētas identitāti, saistot to ar liepu lapu 
Alojas pilsētas ģerbonī un karogā, šo motīvu 
turpinot labiekārtojuma elementos.

“Manuprāt, ir svarīgi iepazīties 
ar izstrādāto projektu, pirms tas 
ir apstiprināts, tāpēc prieks, ka 
esam sapulcējušies tik lielā skai-
tā. Varbūt mums būs ieteikumi 
vai priekšlikumi, kā padarīt mūsu 
pilsētu skaistāku, labiekārtotāku 
un pievilcīgāku,” uzrunājot klāt-
esošos, sacīja biedrības “Alojas 
novada attīstība” vadītāja Inga 
Mauriņa-Kaļva 

Pirms dot vārdu projekta iz-
strādātājām, Alojas apvienības 
pārvaldes vadītājs Rihards Būda 
pastāstīja, ka ideja izstrādāt 
Alojas pilsētas centra labie-
kārtošanas un apzaļumošanas 
projektu nākusi no pašiem alo-
jiešiem. Viņš izteica cerību, ka 
pēc SIA “Jardi” prezentācijas un 
iedzīvotāju ierosinājumiem un 
ieteikumiem izdosies atrast vi-
dusceļu Alojas pilsētas centra 
labiekārtošanai. 

SIA “Jardi” pārstāve Līga 
Pavlovska iepazīstināja ar pro-
jekta izstrādes gaitā paveikto. 
Projektēšanas uzdevumi bija 

divi – objekta izpēte un kon-
ceptuālie risinājumi un deta-
lizēti apstādījumu plāni pie 
kultūras nama Jūras ielā un 
Svētku laukumā Baznīcas ielā. 
Galvenie projekta izstrādātāju 
ieteikumi ir:

• Alojas pilsētvides ainavas 
uzlabošana;

• vēsturiskā mantojuma 
saglabāšana;

• vienotas pilsētas identitā-
tes veidošana, saistot to ar liepu 
lapu, kas ir Alojas pilsētas ģerbo-
nī un karogā, turpinot šo motīvu 
labiekārtojuma elementos;

• pārdomātu apstādījumu 
veidošana.

Savukārt Elīna Kārkliņa pre-
zentēja konkrētus labiekārto-
juma un apzaļumošanas risinā-
jumus Svētku laukumā un pie 
kultūras nama, kā arī Jūras, Rīgas 
un Kluba ielas izpētes gaitā seci-
nāto. Viņa uzsvēra, ka nākotnē, 
attīstot Alojas pilsētas apstādī-
jumu sistēmu, vispirms ir jāsāk 
ar parku, skvēru, kā arī ar ielu 

apstādījumu sakārtošanu, izstrā-
dājot tiem detālplānojumus. 

jautājumi par afišu stendiem un 
karogu mastiem. Alojieši vēlas re-
dzēt to vienojošo motīvu, kas ies 
cauri visai pilsētai. Varbūt tā varē-
tu būt liepas lapa, kas ir pilsētas 
ģerbonī un karogā – tā varētu būt 

lai saprastu, kādu mēs vēlamies 
redzēt savu pilsētu,” atzina Ri-
hards Būda.

Savukārt pašvaldības vadītājs 
Dagnis Straubergs uzsvēra: “Ir 
ārkārtīgi labi, ka par šo jautāju-
mu ir sākts runāt. Fragmentāri 
plānojot un darot darbus, nekas 
labs nesanāks, beigās pilsētā būs 
“rosols”. Galvenais ir saprast, 
kurā vietā, ko un kā darīt, izstrā-
dāt projektu, un tad, kad parādās 
nauda, to var īstenot. Lielas nau-
das šādām lietām nebūs nekad, 
bet risinājums ir šādus projektus 
realizēt pakāpeniski – vairāku 
gadu laikā. Šī saruna ir par to, ka 
mēs laikus uzsākam darbus, ir jā-
domā, jāplāno un gadu no gada 
jāstrādā.” 

Diskusijā piedalījās 38 dalīb-
nieki. Tās noslēgumā biedrības 
“Alojas novada attīstībai” vadī-
tāja informēja klātesošos, ka šī ir 
pirmā projekta apspriešanas rei-
ze un ka ir svarīgi saprast vēlmes, 
pirms turpināt projekta izstrādes 
darbu. 

Saruna par Alojas pilsētas ap-
zaļumošanu un labiekārtošanu 
turpināsies pēc mēneša. 

Ilga Tiesnese

Pēc iepazīšanās ar izstrādātāju 
secinājumiem, ieteikumiem un 
jau izstrādātajiem detālplānoju-
miem iedzīvotājiem bija jautāju-
mi gan par apstādījumu augiem, 
gan par vienota pilsētas tēla vai 
identitātes izveidi. Viņi iebilda 
Svētku laukuma vaļņu dekoratī-
vo stādījumu izveidei un izteica 
vēlēšanos veidot pilsētas repre-
zentācijas zīmi, lai cilvēki, iebrau-
cot pilsētā, to redz un zina, ka ir 
iebraukuši Alojā, un vēlētos pie 
tās fotografēties. Alojieši arī ie-
teica domāt par Saules laukuma 
un NVO parciņa labiekārtošanu, 
jo tā ir sabiedrības pulcēšanas 
un svētku norises vieta. Izskanēja 

redzama apstādījumos, pie afišu 
stendiem, kā vides objekts.

Runājot par Saules laukumu, 
projekta izstrādātājas uzsvēra, 
ka šī vieta diemžēl nav glābjama 
tikai ar skaistām puķēm. Lau-
kums ir funkcionāli jāpārplāno, 
un tas ir infrastruktūras sakārto-
šanas jautājums.

Uzklausot iedzīvotāju ieteiku-
mus, Alojas apvienības pārval-
des vadītājs un projekta izstrā-
dātājas darbu pie Alojas pilsētas 
centra labiekārtošanas un apza-
ļumošanas projekta turpinās, un 
paralēli tam tiks meklēts finan-
sējums tā īstenošanai.  

“Šo projektu mēs izstrādājām, 

www.limbazunovads.lv
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Ar šī gada 1. janvāri ir izveidotas Limbažu novada pašvaldības 
iestādes: Limbažu apvienības pārvalde, Alojas apvienības 
pārvalde un Salacgrīvas apvienības pārvalde. 

Iepriekš izsludinātie konkursi 
uz SIA “Alojas Saimniekserviss” 
valdes locekļa amata vietu ir 
noslēgušies bez rezultāta. Ņe-
mot vērā to, ka ir nepieciešams 
nodrošināt kapitālsabiedrības 
darbību, ārkārtas dalībnieku 
sapulcē nolemts amatā iecelt 
Aināru Grīviņu, jo viņa vadības 
kompetences, darba pieredze, 
izpratne un zināšanas par veica-
majiem pienākumiem ir amatam 
atbilstošas. 

Ainārs Grīviņš amatu ieņems 
līdz brīdim, kad tiks iecelts jauns 
valdes loceklis, bet ne ilgāk par 

Limbažu novada domes 
25. janvāra sēdē deputāti 
lēma par Limbažu Galvenās 
bibliotēkas direktora iecelšanu 
amatā. 

Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides 
izpildaģentūra (CINEA) Militārās mobilitātes 
(MM) trešajā uzsaukumā apstiprinājusi 
finansējumu 78,8 miljonu eiro apmērā trīs 
transporta infrastruktūras projektu īstenošanai 
Latvijā, tai skaitā Limbažu novada pašvaldībai 
Salacas tilta rekonstrukcijai. 

18. janvārī Salacgrīvā notika Limbažu novada Uzņēmēju konsultatīvās 
padomes sēde. Padome izveidota pēc Limbažu novada domes un vietējo 
uzņēmēju iniciatīvas ar mērķi veicināt uzņēmējdarbības vides attīstību 
Limbažu novadā. 

Ir uzsākti ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas darbi Vecajā 
Sārmes ielā 10, Limbažos. Objekts ir nodots būvuzņēmējam 
darbu uzsākšanai, un būvdarbus plānots īstenot sešu mēnešu 
laikā.

Ēkā Vecajā Sārmes ielā 10 
uzsākti energoefektivitātes 
paaugstināšanas darbi

Šī gada 9. janvārī ir noslēgts lī-
gums ar SIA “ACCENT BŪVE” par 
energoefektivitātes paaugstinā-
šanas būvdarbiem ēkā Vecajā 
Sārmes ielā 10. Būvniecības lietā 
saņemta Limbažu novada pašval-
dības būvvaldes atzīme par būv-
darbu uzsākšanas nosacījumu 
izpildi. Savukārt šī gada 5. jan-
vārī tika noslēgta vienošanās 
Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/001 
ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru par Atveseļošanās fon-
da finansējumu 282635,58 eiro 
apmērā. Pašvaldības līdzfinansē-
jums ir 64 694,92 eiro. 

Būvdarbus projektēja un auto-
ruzraudzību nodrošinās SIA “BŪV-
PROJEKTS”, būvdarbus veiks SIA 
“ACCENT BŪVE”, būvuzraudzību 
nodrošinās SIA “RS BŪVNIEKS”. 

2023. gada novembrī projek-
ta “Ēkas Vecajā Sārmes ielā 10, 
Limbažos, energoefektivitātes 
paaugstināšana” iesniegums 
tika apstiprināts, ņemot vērā 
Ministru kabineta 2022. gada 8. 
novembra īstenošanas noteiku-
mus Nr. 709 “Eiropas Savienī-
bas Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna reformu un 
investīciju virziena 1.2. “Ener-
goefektivitātes uzlabošana” 
1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību 
ēku un infrastruktūras uzlaboša-
na, veicinot pāreju uz atjaunoja-
mo energoresursu tehnoloģiju 
izmantošanu un uzlabojot ener-
goefektivitāti”. 

Sintija Zute,
Attīstības un projektu nodaļas 

attīstības un projektu koordinatore

Apstiprināti novada 
apvienību pārvalžu vadītāji

Lai nodrošinātu labu pārval-
dību, pašvaldības uzdevumu 
efektīvu izpildi un nepārtrauktī-
bu, Limbažu novada pašvaldības 
domes 3. janvāra ārkārtas sēdē 
apstiprināja apvienību pārvalžu 
vadītājus:

par pašvaldības iestādes “Lim-
bažu apvienības pārvalde” vadī-

tāju iecelts Viktors Zujevs;
par pašvaldības iestādes “Alo-

jas apvienības pārvalde” vadītā-
ju iecelts Rihards Būda;

par pašvaldības iestādes “Sa-
lacgrīvas apvienības pārvalde “ 
vadītāju iecelts Andris Zunde. 

Ilga Tiesnese

Limbažu Galvenajai bibliotēkai 
jauna vadītāja

Uzklausot gan Limbažu no-
vada Kultūras pārvaldes vadī-
tājas Evijas Keiseles ziņojumu, 
gan amata kandidāti, deputāti 
pieņēma lēmumu amatā iecelt 
Elīnu Lilenblati. Viņa darbu Lim-
bažu Galvenajā bibliotēkā uzsāka 
2024. gada 1. februārī, kad jauno 
vadītāju sagaidīja un ar dažā-
diem radošiem uzdevumiem 
pārsteidza Limbažu Galvenās 

bibliotēkas darbinieki. 
Novēlam veiksmi un izdošanos 

jaunajā amatā!  

Beāte Kožina, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Izmaiņas SIA “Alojas Saimniekserviss” valdē
18. janvārī notika SIA “Alojas Saimniekserviss” ārkārtas dalībnieku sapulce. Tās laikā tika nolemts 
par uzņēmuma valdes locekli iecelt līdzšinējo SIA “Limbažu siltums” vadītāju Aināru Grīviņu, kurš 
turpinās pildīt arī SIA “Limbažu siltums” valdes locekļa amatu.

vienu gadu.  Beāte Kožina, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Salacgrīvā notikusi novada 
Uzņēmēju konsultatīvās padomes sēde

Par aktualitātēm pašvaldībā, 
komiteju un domes sēžu darba 
kārtības jautājumiem informēja 
Limbažu novada domes priekš-
sēdētājs Dagnis Straubergs, sa-
vukārt par 2023. gadā realizēta-
jiem projektiem Limbažu novadā 
un 2024. gadā plānotajiem pro-
jektiem pastāstīja Limbažu no-
vada pašvaldības izpilddirektors 
Artis Ārgalis. 

Padomes priekšsēdētāja 
Anna Poindere prezentēja uz-
ņēmēju konsultatīvās padomes 
2023. gada darbības apkopo-
jumu un informēja par plānoto 
pieredzes apmaiņas braucienu 
uz Liepāju un Kuldīgu.

Salacgrīvas uzņēmējdarbības 
atbalsta centra “BĀKA” uzņē-
mējdarbības konsultante Elīna 
Lilenblate un Alojas uzņēmēj-
darbības atbalsta centra “SALA” 
vadītāja Sabīne Stūre pastās-
tīja par realizētajiem atbalsta 

pasākumiem uzņēmējdarbībai 
2023. gadā un to, kas plānots 
2024. gadā, kā arī iespējamām 
izmaiņām padomes nolikumā. 

Klātienē esošajiem uzņēmē-
jiem ostas pārvaldnieka palīga 
Edgara Vijupa vadībā bija iespēja 
doties ekskursijā pa Salacgrīvas 
ostas pārvaldi un Salacgrīvas 
jahtu ostu “Bura”. Ostas pārvald-

nieks Ivo Īstenais īsi pastāstīja 
par ostu. Salacgrīvas ostai ir sena 
vēsture, un arhīvos tā ir minēta 
kā Livonijas arhibīskapa osta. 
Šobrīd tā ir kļuvusi par nozīmīgu 
Ziemeļvidzemes importa un eks-
porta ostu.  

Beāte Kožina, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Militārās mobilitātes uzsaukumā finansējums 
piešķirts tiltam pār Salacu

Finansējums piešķirts arī “Rail Baltica” projek-
ta īstenošanai, un starptautiskās lidostas “Rīga” 
skrejceļa rekonstrukcijai. Finansēšanas līguma pa-
rakstīšana plānota līdz 2024. gada jūnijam.

“Latvijai nozīmīgi transporta infrastruktūras 
projekti ir saņēmuši MM līdzfinansējumu. Tas dos 
iespēju turpināt “Rail Baltica” projekta īstenošanu, 
beidzot rast risinājumu samilzušajai problēmai, 
nodrošinot tilta rekonstrukciju Salacgrīvā, kā arī 
stiprināt lidostas “Rīga” pozīcijas Baltijas reģionā,” 
skaidro satiksmes ministrs Kaspars Briškens.

Limbažu novada pašvaldībai piešķirts 7,54 miljo-
ni eiro līdzfinansējums tilta pār Salacu rekonstruk-
cijai Salacgrīvā, kas nodrošinās tā duālo pielietoju-
mu civilajām un militārajām vajadzībām.

Noteikts, ka projektu īstenotājiem – Latvijas 
pusei – jāievēro līdzfinansēšanas princips, proti, 
līdzfinansējums ir obligāts Eiropas Savienības fi-

nansējuma daļas saņemšanas priekšnosacījums. 
MM atbalsta intensitāte veido līdz 50 %. Kā ie-
priekš ziņots, valdība atbalstīja valsts budžeta līdz-
finansējumu Satiksmes ministrijas iesniegtajam 
“Rail Baltica” projektam un Limbažu novada paš-
valdības iesniegtajam Salacas tilta rekonstrukcijas 
projektam.

MM finansējums ir atbalsta veids dalībval-
stīm, lai attīstītu transporta infrastruktūru, kas 
vienlaikus kalpotu gan civilām, gan militārām vaja-
dzībām. Laika posmam no 2021. līdz 2027. gadam 
EISI MM finansējumam atvēlēti 1,737 miljardi eiro, 
kas tiek sadalīti vairākos uzsaukumos. MM pro-
jektu izvērtēšanu, lēmuma pieņemšanu par pro-
jektu atbalstīšanu un to īstenošanas uzraudzību 
nodrošina CINEA. Vairāk informācijas vietnē cinea.
ec.europa.eu. 

Satiksmes ministrija

www.limbazunovads.lv
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Kopš 2016. gada februāra tiek realizēts projekts “Radīts Piejūrā”. 
Projekts īstenots ar pašvaldības atbalstu un ar mērķi popularizēt 
Limbažu novadā radītās preces un pie vietējiem pakalpojumu 
sniedzējiem pieejamos pakalpojumus, lai paaugstinātu vietējās 
produkcijas konkurētspēju un padarītu pievilcīgāku novada 
uzņēmējdarbības vidi. Šāda koncepta veikals Latvijā ir vienīgais, 
kuru atbalsta vietējā pašvaldība.

Limbažu novada pašvaldība ar Vidzemes plānošanas reģiona 
un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
atbalstu rīko konkursu “Remigrācijas atbalsta pasākums – 
uzņēmējdarbības atbalsts Limbažu novadā”. 

Remigranti saņems valsts un pašvaldības atbalstu 
uzņēmējdarbības uzsākšanai Limbažu novadā”

Konkursa mērķis ir veicināt 
jaunu komersantu un jaunu 
darbavietu veidošanos Limba-
žu novadā. Pieteikties ir aici-
nāti tie, kuri ir atgriezušies no 
pastāvīgas dzīves ārzemēs uz 
pastāvīgu dzīvi Limbažu novadā 
(remigranti) un vēlas veidot šeit 
uzņēmējdarbību. 

Pieteikumus var iesniegt 
no 2024. gada 1. februāra līdz 
29. februārim. Vienam konkur-
sa uzvarētājam pašvaldības pie-
šķirtā atbalsta summa būs līdz 
12000 eiro, valsts piešķirtā at-
balsta summa – līdz 8000 eiro. 
Paša projekta pretendenta ie-
guldījuma apmērs ir ne mazāks 
par 50 % no saņemtā valsts un 
pašvaldības finansējuma kopā.

Konkursa uzvarētāji iegūs tie-
sības noslēgt līgumu ar pašvaldī-
bu par finansējuma saņemšanu 
remigranta dibināta jauna uzņē-
muma izveidei vai darbavietas 
izveidei remigrantam.  
Kā iesniegt pieteikumu?
Latviešu valodā datorraks-

tā sagatavotu iesniegumu var 
iesniegt: 

izdrukātu un caurauklotu 
konkursa pieteikumu aizlīmētā 
aploksnē ar norādi “Pieteikums 
konkursam “Remigrācijas atbal-
sta pasākums – uzņēmējdarbī-
bas atbalsts Limbažu novadā” 
iespējams iesniegt Limbažu 
novada pašvaldības administrā-
cijas Klientu apkalpošanas cen-
trā Rīgas ielā 16, Limbažos, vai 
Salacgrīvas apvienības pārvaldē 
Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, vai Alo-
jas apvienības pārvaldē Jūras 
ielā 13, iesūtot papildus konkur-
sa pieteikumu uz e-pasta adresi 
pasts@limbazunovads.lv. Uz ap-
loksnes jānorāda informācija par 
iesniedzēju un kontaktadrese;

elektroniski – konkursa pie-
teikumu, parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu, var iesūtīt 
uz pasts@limbazunovads.lv ar 
norādi “Pieteikums konkursam 
“Remigrācijas atbalsta pasākums 
- uzņēmējdarbības atbalsts Lim-
bažu novadā”.

Konkursam iesniegtos pie-
teikumus vērtēs komisija, kurā 
strādās:

Limbažu novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
pārstāvis;

Limbažu novada domes 
deputāts;

AS “Attīstības finanšu institū-
cija Altum” pilnvarots pārstāvis;

Latvijas investīciju un attīstī-
bas aģentūras Siguldas biznesa 
inkubatora pilnvarots pārstāvis;

Limbažu novadā reģistrēta uz-
ņēmuma, biedrības vai nodibinā-
juma pārstāvis; 

Limbažu novada uzņēmēju 
konsultatīvās padomes priekš-
sēdētājs vai priekšsēdētāja 
vietnieks.

Papildu informāciju var iegūt, 
sazinoties ar Alojas uzņēmējdar-
bības centra “”SALA” vadītāju. 

Kontaktinformācija: Sabīne 
Stūre, +371 25749131, sabine.
sture@limbazunovads.lv. 

Ar konkursa nolikumu un pie-
teikumu veidlapām aicinām iepa-
zīties Limbažu novada tīmekļviet-
nē www.limbazunovads.lv.  

Beāte Kožina, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

5. februārī protesta akcijā piedalījās arī Limbažu novada lauksaimnieki. Pulksten 11 protesta 
akcijas dalībnieki cits pēc cita vienotā ātrumā devās uz A1 šoseju Rīgas virzienā, tad uz Bīriņu 
pārvada grasījās apgriezties un braukt atpakaļ uz sākumpunktu, lai dotos šajā maršrutā atkārtoti. 
Šādi braucieni tika plānoti līdz pat vakaram.

Februāra sākumā Limbažu 
kultūras nams savā 
tīmekļvietnē un novada 
Facebook lapā publicēja 
aptauju par Limbažu novada 
kultūras nama pasākumiem. 

9. februārī Brīvzemnieku pagasta pakalpojumu sniegšanas 
centrā notika Limbažu novada apvienību pārvalžu un pagastu 
pakalpojumu sniegšanas centru vadītāju tikšanās, ko vadīja 
novada izpilddirektora vietnieks Agris Blumers.

Arī Limbažu novada lauksaimnieki protestē

Lauksaimnieku prasības, kas pirms protesta ie-
sniegtas valdības vadītājai un zemkopības minis-
tram, ar konkrētiem termiņiem ir vērstas uz šā-
diem nozarei kritiski svarīgiem jautājumiem:

Krievijas un Baltkrievijas pārtikas produktu tūlī-
tējs importa aizliegums bez pārejas perioda;

5 % samazinātās PVN likmes atjaunošana Latvijai 
raksturīgajiem augļiem, ogām dārzeņiem, nozares 

konkurētspējas veicināšana;
birokrātijas mazināšana lauksaimniecības 

nozarē;
plašāka pieeja apdrošināšanas un apgrozāmo 

līdzekļu programmām, atteikšanās no nacionālā 
līmeņa zemes apgrūtinājumiem vai citiem zemes 
lietošanas ierobežojumiem. 

Ilga Tiesnese

Limbažnieki aptaujā izsaka viedokli 
par kultūras nama pasākumiem

Uz Limbažu kultūras nama 
aptaujas sešiem jautājumiem 
atbildēja 215 respondenti: 44,2 
% 30-49 gadu vecuma grupā un 
44,2 % vecuma grupā no 50 līdz 
69 gadiem. 

Uz jautājumu, cik Limbažu kul-
tūras nama pasākumu ir apmek-
lēti 2023. gadā, 58,1 % atbildēja, 
ka ne vairāk par pieciem, savu-
kārt 21 % aptaujas dalībnieku 
bija apmeklējis no 6 līdz desmit 
pasākumiem.

29 % respondentu vismaz reizi 
ceturksnī bija apmeklējuši kādu 
no pasākumiem, bet 18,2 % kul-
tūras namā ciemojās reizi divos 
mēnešos. 8,4 % no 215 respon-
dentiem centās apmeklēt visus 
kultūras namā notiekošos pasā-
kumus, bet 16,8 % vismaz reizi 
gadā apmeklējuši kultūras namu.

Uz jautājumu “Kā jūs uzzi-
nāt par kultūras pasākumiem?” 
39,1 % no visiem aptaujas da-
lībniekiem atbildēja, ka jaunu-
mus par Limbažu kultūras nama 
pasākumiem uzzina iestādes 
Facebook lapā, savukārt 25,6 % 
- Limbažu novada Facebook, bet 
10,7 % par tiem izlasa uz afišu 
stendiem pilsētā. 

Uz jautājumu “Ko jūs vēlētos 
redzēt vai piedzīvot Limbažu 
kultūras namā?" 48,6 % res-
pondentu atbildēja - teātra iz-
rādes, 14,8 % - džeza koncertus 
un 8,6 % - amatieru kolektīvu 
koncertus.

Aptaujas dalībnieki izteica vai-
rākus priekšlikumus, kā uzlabot 
kultūras pasākumu kvalitāti: 

“Ir jāsakārto ventilācijas sistē-
mas kultūras namā”, “Mūzikas 
grupu koncertos vajag izdomāt, 
lai ir ne tikai sēžamā zona. Nu 
neesam mēs tik kūtra tauta”, 
“Vasarā vairāk pasākumu vajag 
estrādē”, “Noturiet un atbalstiet 
tos pašus!”

Limbažu kultūras nama vadītā-
ja Arta Zunde teic vislielāko pal-
dies pasākumu skatītājiem par 
atsaucību, klātbūtni un atbalstu.

Paldies arī par dalību aptaujā! 
Ilga Tiesnese

Radīts Piejūrā

Veikals “Radīts Piejūrā” atro-
das Salacgrīvā, Rīgas ielā 13. Tā 
ir vieta, kur Limbažu novada uz-
ņēmēji piedāvā savas preces un 
pakalpojumus vietējiem iedzīvo-
tājiem, tūristiem, kā arī citiem 
interesentiem, kuriem saistošas 
oriģinālas un kvalitatīvas preces 
un pakalpojumi. 

Ikviens Limbažu novada uzņē-
mējs, ražotājs, pakalpojumu snie-
dzējs, amatnieks vai mājražotājs 
aicināts izmantot veikala sniegtās 
iespējas, izvietot preces vai pakal-
pojumu reklāmu veikala plauktos. 

Par sadarbības iespējām inte-
resēties, zvanot veikala vadītājai 
Ingai Vilimai pa tālruni 26331880 
vai rakstot uz e-pastu doliva@in-
box.lv, informācija arī Facebook 
lapā “Radīts Piejūrā”. 

Lai apzinātu veikala apsaim-

niekotāju, Limbažu novada paš-
valdība ik pēc trim gadiem rīko 
grantu konkursu “Radīts Piejū-
rā”. Konkursā var piedalīties Lat-
vijā reģistrēta juridiska persona 
vai fiziska persona, kas reģistrē-
jusies kā saimnieciskās darbības 
veicējs vai kas uzvaras gadījumā 
reģistrēsies kā saimnieciskās 
darbības veicējs vai komersants.

Granta saņēmējs ir konkursa uz-
varētājs, kurš konkursa idejas pie-
teikumā piedāvā zemāko prasīto 
granta summu mārketinga centra 
“Radīts Piejūrā” darbības nodroši-
nāšanai un kurš atbilst visām noli-
kumā izvirzītajām prasībām.  

Elīna Lilenblate,
uzņēmējdarbības konsultante, 

Salacgrīvas uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs “BĀKA”, Limbažu 

novada pašvaldības aģentūra 
“LAUTA”

Brīvzemniekos tiekas pagastu 
pakalpojumu sniegšanas 
centru vadītāji

Iesākumā Brīvzemnieku un 
Braslavas pagastu vadītāja Dace 
Tauriņa pastāstīja par šo pagas-
tu aktualitātēm, paveikto un 
šī gada lielajiem un mazajiem 
darbiem.  

Par 2024. gada budžeta sastā-
dīšanas procesu runāja izpild-
direktors Artis Ārgalis, un viņa 
teiktais neiepriecināja nevienu. 
Plānojot jauno budžetu, ir sa-
mazināts finansējums iestāžu 

un nodaļu ārpuses budžetos un 
prioritāro pasākumu plānos, arī 
plānotais rezerves fonds ir kļuvis 
krietni vien mazāks. Viņš infor-
mēja arī par gaidāmo pašvaldības 
kapitālsabiedrību reorganizāciju.

Apvienību un pagastu vadītāji 
pārrunāja pašvaldības ceļu uztu-
rēšanas jautājumus, budžetu un 
novada iestāžu iecerēto reorga-
nizāciju. 

Ilga Tiesnese

www.limbazunovads.lv

Kādu budžetu Jūs esat gatavs tērēt par biļetēm uz kultūras pasākumiem?
215 atbildes

5,00–10,00 eiro
10,00–25,00 eiro
25,00–50,00 eiro
10,00–25,00 (EUR)
5,00–10,00 (EUR)
25,00–50,00 (EUR)
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Biedrības “Jūrkante” paziņojums par atklātu projektu iesniegumu 
pieņemšanas 1. kārtu EJZAF pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju īstenošana” (U31421)

Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš: 
no 2024. gada 28. februāra līdz 2024. gada 
28. martam.

Kārtas kopējais finansējums: 400000 eiro.
Projektu darbības teritorija: Skultes, Liepu-

pes un Salacgrīvas pagasts, Ainažu pilsēta un 
pagasts, Salacgrīvas pilsēta, Limbažu pilsēta un pagasts.

Projektu īstenošanas termiņš:
ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no LAD lēmuma pieņemšanas 

par projekta iesnieguma apstiprināšanu;
pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no 

LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 
Vietējās rīcības grupas (VRG) kontaktinformācija: www.jurkante.lv; 

dzintra@jurkante.lv
Kontaktpersonas konsultācijām: Sandija Kauliņa – tālr.22010977; 

Dzintra Eizenberga – tālr. 29427095.
Mērķis: zilā ekonomika, kas veicinātu konkurētspējīgu un ilgtspējī-

gu jūras piekrastes attīstību biedrības “Jūrkante” darbības teritorijā.

Biedrības “Jūrkante” paziņojums par atklātu projektu iesniegumu 
pieņemšanas 1. kārtu ELFLA intervences “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 
sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē 
“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”

Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš: no 2024. gada 28. feb-
ruāra līdz 2024. gada 28. martam.

Kārtas kopējais finansējums: 190000 eiro.
Projektu īstenošanas teritorija: biedrības “Jūrkante” darbības teritorija. 
Projektu īstenošanas termiņš:
ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no LAD lēmuma pieņemšanas 

par projekta iesnieguma apstiprināšanu;
ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu “Jau-

niešu iniciatīvas” – līdz 18 mēnešiem no LAD lēmuma pieņemšanas 
par projekta iesnieguma apstiprināšanu;

pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no 
LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

Vietējās rīcības grupas (VRG) kontaktinformācija: www.jurkante.lv; 
dzintra@jurkante.lv.

Kontaktpersonas konsultācijām: Sandija Kauliņa – tālr. 22010977; 
Dzintra Eizenberga – tālr. 29427095.

Mērķis: vietu attīstības iniciatīvas un vietējo iedzīvotāju sabiedris-
ko aktivitāšu un brīvā laika pavadīšanas iespēju dažādošana.

Paziņojums par plānošanas dokumenta “Vidzemes reģionālais 
atkritumu apsaimniekošanas plāns 2023.–2027. gadam” pieņemšanu

Plānošanas dokumenta nosaukums: “Vidzemes reģionālais atkritu-
mu apsaimniekošanas plāns 2023.2027. gadam” (Plāns).

Plāna izstrādātājs: SIA “ZAAO”, reģ. Nr. 44103015509, adrese: Rī-
gas iela 32, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201, tālrunis: 64281250, 
e-pasts: zaao@zaao.lv.

Plāna izstrādātāja pārstāvis: SIA “Geo Consultants”, reģ. 
Nr. 40003340949, juridiskā adrese: Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004, tālru-
nis: 67627504, e-pasta adrese: gc@geoconsultants.lv.

Informācija par plāna stāšanos spēkā: Atbilstoši “Atkritumu apsaim-
niekošanas likuma” 10. panta (2) daļā noteiktajam Plāns stājas spēkā 
pēc tam, kad to apstiprinājušas visas atkritumu apsaimniekošanas 
reģionā ietilpstošās pašvaldības. Plānu ir apstiprinājusi Alūksnes no-
vada pašvaldība, Balvu novada pašvaldība, Cēsu novada pašvaldība, 
Gulbenes novada pašvaldība, Limbažu novada pašvaldība, Saulkras-
tu novada pašvaldība, Smiltenes novada pašvaldība, Valkas novada 
pašvaldība un Valmieras novada pašvaldība. Plāns pieņemts 2023. 
gada 28. decembrī. 

Plāns, tā stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskats, 
Vides pārraudzības valsts biroja 2023. gada 21. novembra Atzinums 
Nr. 4-03/18/2023 “Par Vidzemes reģionālā atkritumu apsaimnieko-
šanas plāna  2023. – 2027. gadam Vides pārskatu” apstiprināšanu, 
informatīvais ziņojums, tajā skaitā informācija par monitoringa ziņo-
juma termiņiem, no 2024. gada 11. janvāra ir pieejama tīmekļvietnē  
zaao@zaao.lv, www.geoconsultants.lv. 

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma 
grozījumiem vēja parka “Aloja” pirmajai daļai Braslavas pagastā, Limbažu novadā

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2024. gada 
25. janvāra lēmumu Nr. 51. “Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozīju-
miem vēja parka “Aloja” pirmajai daļai Braslavas 
pagastā, Limbažu novadā” (protokols Nr.2., 49.) 
uzsākta lokālplānojuma izstrāde vēja parka “Aloja” 
daļai Braslavas pagastā.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir Alojas no-
vada teritorijas plānojumā papildināt esošās 
funkcionālās zonas ar galveno izmantošanu, kurā 
atļauta energoapgādes uzņēmumu apbūve, vēja 
elektrostaciju, vēja parku un inženiertehniskā 

infrastruktūra.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska 

persona.
Lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Limbažu no-

vada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritori-
jas plānojuma nodaļas Telpiskās attīstības plānotā-
ja Ilona Zeltiņa, mob.26662248.

Papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļvietnē www.limbazunovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.
lv sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana” https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_29267.

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma 
grozījumiem vēja parka “Aloja” otrajai daļai Braslavas pagastā, Limbažu novadā

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2024. gada 
25. janvāra lēmumu Nr. 52. “Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozī-
jumiem vēja parka “Aloja” otrajai daļai Braslavas 
pagastā, Limbažu novadā” (protokols Nr. 2., 50.) 
uzsākta lokālplānojuma izstrāde vēja parka “Aloja” 
daļai Braslavas pagastā.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir Alojas no-
vada teritorijas plānojumā papildināt esošās 
funkcionālās zonas ar galveno izmantošanu, kurā 
atļauta energoapgādes uzņēmumu apbūve, vēja 
elektrostaciju, vēja parku un inženiertehniskā 

infrastruktūra.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska 

persona.
Lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Limbažu no-

vada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritori-
jas plānojuma nodaļas Telpiskās attīstības plānotā-
ja Ilona Zeltiņa, mob.26662248.

Papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļvietnē www.limbazunovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.
lv sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana” https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_29269 .

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma 
grozījumiem vēja parka “Aloja” daļai Alojas pagastā, Limbažu novadā

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2024. gada 
25. janvāra lēmumu Nr. 50. “Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozīju-
miem vēja parka “Aloja” daļai Alojas pagastā, Lim-
bažu novadā” (protokols Nr.2., 48.), uzsākta lokāl-
plānojuma izstrāde vēja parka “Aloja” daļai Alojas 
pagastā.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir Alojas no-
vada teritorijas plānojumā papildināt esošās 
funkcionālās zonas ar galveno izmantošanu, kurā 
atļauta energoapgādes uzņēmumu apbūve, vēja 
elektrostaciju, vēja parku un inženiertehniskā 

infrastruktūra.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska 

persona.
Lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Limbažu no-

vada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritori-
jas plānojuma nodaļas Telpiskās attīstības plānotā-
ja Ilona Zeltiņa, mob.26662248.

Papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļvietnē www.limbazunovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.
lv sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana” https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_29265 .

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajā īpašumā “Senlejas” Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2024. gada 
25. janvāra lēmumu Nr. 53. “Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozīju-
miem nekustamajā īpašumā “Senlejas” Salacgrīvas 
pagastā, Limbažu novadā” (protokols Nr. 2., 51.), 
uzsākta lokālplānojuma izstrāde vēja parka “Aloja” 
daļai Alojas pagastā.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir Alojas no-
vada teritorijas plānojumā papildināt esošās 
funkcionālās zonas ar galveno izmantošanu, kurā 
atļauta energoapgādes uzņēmumu apbūve, vēja 
elektrostaciju, vēja parku un inženiertehniskā 

infrastruktūra.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska 

persona.
Lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Limbažu no-

vada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritori-
jas plānojuma nodaļas Telpiskās attīstības plānotā-
ja Ilona Zeltiņa, mob.26662248.

Papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļvietnē www.limbazunovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.
lv sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana” https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_29263.

22. martā plkst. 13.30 notiks biedrības “Jūrkante” pilnsapulce–konference
Programmā: revidenta ziņojums un gada pārskata apstiprināšana, 

biedrības “Jūrkante” padomes vēlēšanas un konference “Zilā ekonomi-
ka”, kas veicinātu konkurētspēju un ilgtspējīgu jūras piekrastes attīstību.

Pilnsapulces–konferences norises vieta – Dārza iela 26, Svētciems, 
Salacgrīvas pagasts, Limbažu novads.

Informatīvie semināri biedrības “Jūrkante” teritorijā:
19. februārī plkst. 16.00 – Liepupes pagasta pārvaldē;
7. martā plkst. 16.00 – Salacgrīvas apvienības pārvaldes sēžu zālē;
12. martā plkst. 16.00 – Viļķenes kultūras nama mazajā zālē.
Informatīvie vebināri:
27. februārī plkst. 16.30 – Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakul-

tūras fonda (EJZAF) pieteikumu veidlapu aizpildīšana;
4. martā plkst. 16.30 – Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

pasākumā: Kopienu spēcinošas un vietējās attīstības sekmējošas iniciatīvas.
Vebināri notiks ZOOM platformā. Lai iegūtu piekļuves saiti, lūdzam se-

kot līdzi tīmekļvietnē www.jurkante.lv vai pieteikties: dzintra@jurkante.v.

www.limbazunovads.lv

Ietekmes uz vidi novērtējuma sagatavošanas laikā vēja projektu attīstībai ļoti svarīga ir komunikācija 
ar iedzīvotājiem. Tādēļ “Latvijas vēja parki” nodrošina padziļinātu sabiedrības informētības un 
izglītošanas pieeju, veidojot atbilstošas tematiskas darba grupas. 

Februārī notiek Limbažu vēja parku darba grupas sanāksmes

Ir notikušas darba grupas par 
tēmām: ainava un sociāli ekono-
miskie aspekti; klimats. Februārī 
plānotas vairākas sanāksmes 
Limbažu vēja parku darba grupā:

temats: biodaudzveidība – 20. 
februārī no pl. 18.00 līdz 20.00 
Ziemeļvidzemes biosfēras rezer-
vāta dabas izglītības centrā Rīgas 
ielā 16, Salacgrīvā;

temats: fizikālās ietekmes – 27. 
februārī no pl. 18.00 līdz 20.00 
Ziemeļvidzemes  biosfēras rezer-
vāta dabas izglītības centrā Rīgas 
ielā 16, Salacgrīvā. 

Darba grupas ir brīvprātīga SIA 
“Latvijas vēja parki” iniciatīva, jo 
IVN procedūra paredz tikai divas 
apspriešanas ar iedzīvotājiem 
– sākotnējā sabiedriskā apsprie-

šana un sabiedriskā apspriešana. 
Ar šādu darba grupu palīdzību 
ir iespējams daudz plašāk un 
mērķētāk tieši vietējiem iedzī-
votājiem pastāstīt vairāk par 
vēja parku potenciālo ietekmi 
un sinerģiju starp ekonomisko 
attīstību un vēja parkiem. Lai arī 
IVN procedūra neparedz šādu 
darba grupu izveidi, visi darba 
grupu rezultāti tiks arī pievienoti 
ziņojumam.

Darba grupu ietvaros vēlamies 
cilvēkiem parādīt, kas īsti ir vēja 
parki, informēt par to detaļām, 
piemēram, par jaunākajām teh-
noloģijām, kas mazina visas iz-
skanējušās šaubas par iekārtu 
darbošanos ziemā, par ietekmi 
uz putniem, pļavām, dzīvnie-

kiem. Sniegsim savas zināšanas 
un izglītosim iedzīvotājus, lai 
vietējās kopienās paaugstinātu 
zinātību par vēja parkiem. Dar-
ba grupās piesaistītie eksperti ir 
strādājuši ar IVN izstrādēm citos 
projektos, tādēļ viņu iegūtā pie-
redze būs noderīga. Vēja parku 
attīstīšana reģionos ir kaut kas 
jauns, un cilvēka dabā ir baidī-
ties no nezināmā, tādēļ tiešs 
kontakts ar ekspertiem ir ļoti 
svarīgs.

Darba grupu sanāksmēs var 
piedalīties jebkurš interesents 
bez pieteikšanās, vai arī pieteik-
ties darbam grupā. 

Papildinformāciju sniegs Kris-
tīne Eglīte, tālr. 29649924, e-
pasts: limbazi@vejaparki.lv 
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pašvaldības domes sēdē izskatī-
ti 74 jautājumi:

Apstiprināta SIA “ZAAO” ie-
sniegto nešķirotu sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanas maksa. 
Sākot ar 2024. gada 1. martu, 
Limbažu novadā maksa par sa-
dzīves atkritumu savākšanu, 
pārvadāšanu, pārkraušanu, šķi-
rošanu un citām normatīvajos 
aktos noteiktajām darbībām, ko 
veic pirms atkritumu reģenerāci-
jas un kas samazina apglabājamo 
atkritumu apjomu, par uzglabā-
šanu, dalītās atkritumu savākša-
nas, pārkraušanas un šķirošanas 
infrastruktūras objektu uzturē-
šanu, ir 13,11 eiro apmērā par 
1 m3 (bez pievienotās vērtības 
nodokļa). Kopējā maksa par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu Limbažu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, sākot 
ar 2024. gada 1. martu, ir 31,54 
eiro par 1 m3 atkritumu (bez pie-
vienotās vērtības nodokļa). 

Apstiprināti saistošie noteiku-
mi Nr. 1 “Par sociālajiem pakal-
pojumiem Limbažu novadā”.

Apstiprināti Limbažu novada 
pašvaldības domes saistošie no-
teikumi Nr. 2 “Par augstas deta-
lizācijas topogrāfiskās informāci-
jas aprites un samaksas kārtību 
Limbažu novadā”.

Spēku zaudē Limbažu novada 
pašvaldības domes saistošie no-
teikumi Nr. 3 “Par Limbažu nova-
da domes 2012. gada 28. jūnija 
saistošo noteikumu Nr. 19 “De-
tālplānojuma nekustamajam 
īpašumam “Igates -1” Vidrižu pa-
gastā, Limbažu novadā, grafiskā 
daļa un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi”. 

Apstiprināti Limbažu nova-
da pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr. 4 “Grozījums Lim-
bažu novada domes 2023. gada 
28. septembra saistošajos no-
teikumos Nr. 22 “Zemes vie-
nībā Tērces ielā 4 (kadastra 
apz. 66150020024) un daļā no 
Viļņu ielas 18 (kadastra apz. 
66150040114), Salacgrīvā, Lim-
bažu novadā, teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumi 
un grafiskā daļa””.

Pieņemts lēmums atbalstīt SIA 
“LIMBAŽU SILTUMS” pamatka-
pitāla palielināšanu, palielinot 
pašvaldībai piederošo kapitāla 
daļu skaitu, veicot naudas līdzek-
ļu ieguldījumu 19795,00 eiro 
apmērā.

Apstiprināti konkursa “Remig-
rācijas atbalsta pasākums – uz-
ņēmējdarbības atbalsts Limbažu 
novadā" nolikuma precizējumi.

Apstiprinātas pašvaldības ies-
tāžu darbinieku amatu algas, no-
sakot, ka visiem amatiem, kuru 
amatalga noteikta zem minimā-
lās amatalgas – amatalga tiek 
noteikta 700.00 euro par slodzi

Noteiktas pamatizglītības un 
vidējās izglītības iestāžu, pirm-
skolas izglītības iestāžu un izglī-
tības atbalsta iestādes vadītāju 
mēnešalgu likmes no 2024. gada 
1. janvāra līdz 2024. gada 31. au-
gustam. Profesionālās ievirzes 
un interešu izglītības iestāžu va-
dītāju mēnešalgu likmes noteik-
tas no 2024. gada 1. janvāra līdz 
2024. gada 30. septembrim.

Domes sēdē janvārī
Apstiprināta valsts mērķdotā-

cija bērnu no piecu gadu vecuma, 
pamata un vispārējās vidējās, 
interešu izglītības un Limbažu 
novada speciālās pamatskolas 
pedagogu darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām laika pe-
riodam no 2024. gada 1. janvāra 
līdz 2024. gada 31. augustam.

Apstiprināta pašvaldības fi-
nansējuma piešķiršana Limbažu 
novada pašvaldības pirmssko-
las, pamata, vispārējās vidējās, 
speciālās, interešu izglītības, 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēm un izglītības atbalsta 
iestādei pedagogu darba samak-
sai un valsts sociālās apdroši-
nāšanas obligātajām iemaksām 
no 2024. gada 1. janvāra līdz 
2024. gada 31. augustam no Lim-
bažu novada pašvaldības budže-
ta līdzekļiem.

Apstiprināts papildu finansē-
jums Limbažu novada pašval-
dības izglītības iestādēm peda-
gogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligā-
tajām iemaksām no 2024. gada 
1. janvāra līdz 2024. gada 
31. augustam.

Apstiprināti grozījumi Krišjāņa 
Valdemāra Ainažu pamatskolas 
nolikumā.

Nolemts atbalstīt Limbažu 
novada Sporta skolas audzēkņu 
dalību starptautiskajās sacen-
sībās 2024. gadā, nodrošinot 
līdzfinansējumu.

Nolemts atbalstīt nodibināju-
mu “Komunistiskā terora upuru 
atbalsta un palīdzības fonds “Si-
bīrijas bērni””, piešķirot finan-
sējumu 1000 eiro nodibinājuma 
darbībai (konferencei, koncer-
tam 25. martā un 14. jūnijā, 
bērnu zīmējumu un sacerējumu 
konkursam, filmas “Neesam aiz-
mirsuši Sibīriju” veidošanai un 
grāmatas “Dzimuši Tur” sagata-
vošanai un izdošanai).

Nolemts atbalstīt biedrī-
bu “Pasaules latviešu mūzikas 
centrs “Vienoti mūzikā””, pie-
šķirot finansējumu 1000 eiro 
mēnesī, sākot ar 2024. gada 1. 
janvāri, administratīvo un saim-
niecisko jautājumu risināšanai 
Ozolmuižas pils uzturēšanas no-
drošināšanai (kopā par 12 mēne-
šiem 12000 eiro), finansējumu 
paredzēt pašvaldības 2024. gada 
budžetā.

Atbalstīts Limbažu novada 
pašvaldības 2024. gada kultūras, 
sporta pasākumu projekts.

Apstiprināti grozījumi Limbažu 
novada domes 2022. gada 25. 
augusta lēmumu Nr. 873 “Par 
Limbažu novada kultūras attīs-
tības stratēģijas 2023.-2030. ga-
dam un rīcības plāna 2023.-
2025. gadam izstrādi, darba 
grupas izveidi”.

Apstiprināti grozījumi Limba-
žu novada domes 2023. gada 
23. novembra lēmumā Nr. 1028 
“Par zvejas rīku limitu piešķir-
šanu un rūpnieciskās zvejas tie-
sību nomas līgumu noslēgšanu 
Limbažu novadā (Salacgrīvas pa-
gastā, Ainažu pagastā, Liepupes 
pagastā)”.

Nolemts pārņemt Limbažu no-
vada pašvaldības īpašumā bez 
atlīdzības valstij piederošo ne-

kustamo īpašumu Lielezera ielā 
12, Limbažos, Limbažu novadā. 

Nolemts uzsākt lokālplānoju-
ma izstrādi teritorijas plānojuma 
grozījumiem vēja parka “Aloja” 
daļai Alojas pagastā, Limbažu 
novadā. Apstiprināts lokālplāno-
juma izstrādes darba uzdevums, 
kas derīgs divus gadus no lēmu-
ma pieņemšanas brīža, un par 
lokālplānojuma izstrādes vadītā-
ju apstiprināta Limbažu novada 
administrācijas Nekustamā īpa-
šuma un teritoriālā plānojuma 
nodaļas telpiskās attīstības plā-
notāja Ilona Zeltiņa.

Nolemts uzsākt lokālplānoju-
ma izstrādi teritorijas plānojuma 
grozījumiem vēja parka “Aloja” 
pirmajai un otrajai daļai Brasla-
vas pagastā, Limbažu novadā. 
Apstiprināts lokālplānojuma 
izstrādes darba uzdevums, kas 
derīgs divus gadus no lēmuma 
pieņemšanas brīža, un par lokāl-
plānojuma izstrādes vadītāju ap-
stiprināta Limbažu novada admi-
nistrācijas Nekustamā īpašuma 
un teritoriālā plānojuma nodaļas 
telpiskās attīstības plānotāja Ilo-
na Zeltiņa.

Nolemts uzsākt lokālplānoju-
ma izstrādi nekustamajā īpašu-
mā “Senlejas” Salacgrīvas pagas-
tā, Limbažu novadā. Apstiprināts 
lokālplānojuma izstrādes darba 
uzdevums, kas derīgs divus ga-
dus no lēmuma pieņemšanas 
brīža, un par lokālplānojuma 
izstrādes vadītāju apstiprināta 
Limbažu novada administrācijas 
Nekustamā īpašuma un terito-
riālā plānojuma nodaļas telpis-
kās attīstības plānotāja Ilona 
Zeltiņa.

Apstiprināti grozījumi Sporta 
un atpūtas kompleksa “Zvejnie-
ku parks” maksas pakalpojumu 
izcenojumā.

Atbalstīta iecere iesniegt pro-
jekta pieteikumu Zemkopības mi-
nistrijas izsludinātajā Zivju fonda 
pasākumā “Sabiedrības informē-
šanas pasākumi par zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un sau-
dzīgu izmantošanu, atražošanu 
un aizsardzību, arī publicistikas iz-
devumi, mācību vai uzziņu litera-
tūra, informatīvi izglītojoši televī-
zijas raidījumi vai radioraidījumi”.

Par Limbažu Galvenās biblio-
tēkas direktori apstiprināta Elīna 
Lilenblate.

Konceptuāli atbalstīts Salacgrī-
vas Mūzikas skolas sagatavotais 
projekts “Vibrofona iegāde Sa-
lacgrīvas Mūzikas skolai” Valsts 
kultūrkapitāla fonda mērķprog-
rammu projektu konkursā, un 
projekta apstiprināšanas rezul-
tātā tiks atbalstīta instrumenta 
iegāde (projekta realizācija) ar 
pašvaldības līdzfinansējumu, ja 
tāds būs nepieciešams.

Informatīvajā daļā: 
Attīstības un projektu noda-

ļas vadītāja vietniece attīstības 
jautājumos S. Kacara informēja 
par Centrālās Finanšu un līgumu 
aģentūras izsludināto projektu 
konkursa pasākuma “Sociālo 
mājokļu atjaunošana vai jaunu 
sociālo mājokļu būvniecība” 1. 
kārtu. Limbažu novada pašvaldī-
ba izvērtē iespēju piedalīties šajā 
konkursā. Šī pasākuma mērķis ir 
nodrošināt cilvēka cienīgiem dzī-
ves apstākļiem atbilstošu mājok-
ļu pieejamību sociāli un ekono-
miski mazaizsargātām personām 
un samazināt rindas pašvaldībā.

Attīstības un projektu nodaļas 
vadītājs Ģ. Ieleja informēja, ka 
18. janvārī Attīstības un projek-
tu nodaļa sadarbībā ar aģentūru 
“LAUTA” iesniedza trīs projektus: 
Igaunijas Latvijas programmā 
par Dūņezera attīrīšanu un papil-
dus divās aktivitātēs – Lielezera 
pludmales vides pieejamības 
uzlabošanu cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām un projekta ideju sa-
darbībā ar kolēģiem no Iklas par 
publiskās ārtelpas sakārtošanu 
un pieejamību Ainažu molam.

-Attīstības un projektu noda-
ļas vadītājs Ģ. Ieleja informēja 
par apstiprināto finansējumu 

tilta pār Salacu rekonstrukcijas 
projektam.

Sēdes noslēgumā Limbažu 
novada pašvaldības izpilddirek-
tors A. Ārgalis sniedza informā-
ciju par aktualitātēm: šobrīd 
pašvaldībā prioritāte ir budžeta 
sagatavošana februāra sēdei. 
Uz februāra sēdēm plānots vir-
zīt kapitālsabiedrības “Alojas 
Saimniekserviss”, SIA “Limbažu 
siltums”, SIA “Namsaimnieks” 
reorganizācijas plānu. 

Sēdi vadīja Limbažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Dagnis Straubergs.

Sēdi protokolēja Limbažu no-
vada pašvaldības Centrālās pār-
valdes Dokumentu pārvaldības 
un klientu apkalpošanas nodaļas 
lietvede Dace Tauriņa.

Klātienē sēdē piedalījās depu-
tāti: Jānis Bakmanis, Māris Beļau-
nieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 
Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalks-
nis, Kristaps Močāns, Arvīds Ozols, 
Rūdolfs Pelēkais, Jānis Remess, 
Ziedonis Rubezis, Regīna Tamane, 
Edmunds Zeidmanis; veselības 
stāvokļa dēļ attālināti sēdē pieda-
lās deputāts Valdis Bārda.

Attālināti sēdē piedalījās paš-
valdības Centrālās pārvaldes 
nodaļu, iestāžu vadītāji un dar-
binieki un kapitālsabiedrību pār-
stāvji, kopskaitā simts.

Domes sēde notika klātienē, 
Limbažu novada pašvaldības 
administratīvajā ēkā Rīgas ielā 
16, Limbažos, kā arī videokonfe-
rences režīmā tiešsaistē Webex 
platformā, to translēja tiešrai-
dē Limbažu novada pašvaldības 
YouTube kontā. Likuma noteikta-
jā kārtībā sēdē tika veikts audio-
vizuāls ieraksts. 

Ar Limbažu novada domes 
sēžu protokoliem varat iepazī-
ties Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļvietnes www.limbazu-
novads.lv sadaļā “Pašvaldība – 
Dome – Domes sēdes”.

Ilga Tiesnese

Svētkus atklāja folkloras kopas 
“Cielava” vadītāja Laura Eihma-
ne: “Folklora kā pamats plūst ga-
rām un cauri mums, un, būdami 
kopā, mēs to varam nodot cits ci-
tam. To mēs arī šodien darīsim,” 
viņa sacīja.

Visupirms viņa iepazīstināja ar 
jubilejas vakara programmu, un 
bija skaidrs, ka par visu ir pado-
māts. Šajā vakarā bija dziesmas, 
rotaļas, spēles, apsveikumi un 
cienāšanās. Bet iesākumā “Cie-
lavas” vadītāja godināja un sacī-
ja īpašu paldies kopas vadītājai 
Zentai Mennikai. 

Sanākušajiem bija iespēja gūt 
ieskatu folkloras kopas vēstures 
lappusēs, tika pieminētas arī vi-
sas vadītājas: Rasma Balode (ta-
gad Petmane), Inta Kalniņa (ta-
gad Balode) un, protams, Zenta 

“Cielavai” – 35
Salacgrīvas kultūras centrā 
27. janvārī svētkus svinēja 
folkloras kopa “Cielava”. 
Jubilejas reizē kopā ar 
“Cielavu” bija draugi, ģimenes, 
tuvākie kaimiņi un atbalstītāji. 

Mennika, kuru klātesošie piemi-
nēja ar tautasdziesmu “Lēni, lēni 
Dieviņš brauca”.

Goda solis un spēle “Ko dzied 
cielaviņa?”, un tad jau ciemi-
ņu – Salacgrīvas tautas mūzikas 
ansambļa “Cielavas spēlmaņi”, 
Saulkrastu novada folkloras ko-
pas “Dvīga” un folkloras kopas 
“Malībieš” – sarūpētās rotaļas 
un danči. 

Folkloras kopu “Cielava” 35 
gadu jubilejā sveica arī Salacg-
rīvas vidusskola, un direktore 
Sanita Strauberga pateicās par 
kopīgi svinētajiem svētkiem un 
tradīcijām. Savukārt kultūras 
centra vadītāja Pārsla Dzērve un 
pasākumu organizatore Inese 

Jerāne sirsnīgi uzteica ilgo sadar-
bību un savas “cielaviņas” sveica 
ar jauniem krekliņiem, uz kuriem 
rotājas jaunizveidotais “Ciela-
vas” logo. Sveicēju vidū bija arī 
senioru sieviešu koris “Salaca” 
un Salacgrīvas senioru biedrība 
“Salismunde”.

Paši “Cielavas” dalībnieki go-
dināja savus bijušos biedrus un 
atbalstītājus. Bet īpaša svētku 
noslēguma daļa bija kopīga “Pie 
Dieviņa gari galdi” izdziedāšana, 
visiem nostājoties aplī un sado-
doties rokās.

“Cielava”, latviešu tautas 
dziesmas un tradīcijas – tie esam 
mēs. Paldies, ka jūs esat! 

Ilga Tiesnese

www.limbazunovads.lv
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izsludina meža cirsmu izsoli. 

Izsoles objekts: Salacgrīvas pa-
gastā, īpašumā “Kuiķules kapi”, 
zemes vienības kadastra apz. 
66720080091, 651. kvartāla 2. un 
4. nogabalā ar cirtes izpildes veidu 
– sanitārā cirte, izcērtamā platība 
0,41 ha, koksnes apjoms 2,87 m3, 
un īpašumā “Upuralas”, zemes vie-
nības kadastra apz. 66720080030, 
1. kvartāla 1. nogabalā ar cirtes iz-
pildes veidu – kailcirte, izcērtamā 
platība – 0,75 ha, koksnes apjoms 
85,36 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) –2770 eiro. 

Izsoles solis - 100 eiro. 
Izsole sākas elektronisko iz-

soļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2024. gada 16. februārī 
plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. 
gada 7. martā plkst. 13.00. Izsoles 
pretendenti iesniedz pieteikumu 
izsolei elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. Pieteik-
šanās termiņš – 2024. gada 26. 
februāris.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kon-
tā (AS SEB Banka, konta Nr. konta 
Nr. LV71UNLA0013013130848) 
dalības maksa – 40 eiro (tai skaitā 
PVN 21%) un nodrošinājuma nau-
da 10 % apmērā no izsoles objekta 
nosacītās cenas ar norādi “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa 
cirsmām Kuiķules kapi un Upura-
las Salacgrīvas pagastā” un Tiesu 
administrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģistrē-
tam lietotājam sagatavoto rēķinu. 
Tālrunis informācijai: 26656289, 
20220540, e-pasts: salacgriva@
limbazunovads.lv, informācija tī-
mekļvietnē www.limbazunovads.
lv, sadaļā “Izsoles”.

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina nekustamā īpašuma 
izsoli.

Izsoles objekts: dzīvokļa īpa-
šums Cepļu ielā 9-10, Staicelē, 
Limbažu novadā, kas sastāv no 
dzīvokļa Nr. 10 – 20,8 m2 platībā, 
2076/40088 kopīpašuma domāja-
majām daļām no būvēm ar kadas-
tra apzīmējumiem 6617 001 0180 
001, 6617 001 0180 002.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 650 eiro. 

Izsoles solis –100 eiro.
Izsole notiks elektronisko izso-

ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv no 2024. gada 19. februā-
ra plkst. 13.00 līdz 2024. gada 
20. martam plkst. 13.00. Izsoles 
noteikumi pieejami tīmekļvietnes 
www.limbazunovads.lv sadaļā “Iz-
soles” un elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv. Infor-
mācija pa tālr. 25749113, e-pasts: 
aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2024. 
gada 19. februāra plkst.13.00 
līdz 2024. gada 10. martam plkst. 
23.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS “Swedbank”, 
bankas kods HABALV22, konta 
Nr. LV12HABA0551026085817) 
dalības maksa – 40 eiro (tai skai-
tā PVN 21 %) un nodrošinājuma 
nauda 10 % apmērā no izsoles 
objekta nosacītās cenas ar norādi 
“Izsoles nodrošinājums un dalī-
bas maksa elektroniskajai izsolei 
Cepļu iela 9-10, Staicelē” un Tie-
su administrācijas kontā saskaņā 
ar elektronisko izsoļu vietnē re-
ģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.

Izsoles
Limbažu novada pašvaldība 
izsludina nekustamā īpašuma 
izsoli.

Izsoles objekts: dzīvokļa īpa-
šums Lielajā ielā 24-8, Staicelē, 
Limbažu novadā, kas sastāv no 
dzīvokļa Nr. 8 – 34 30 m2 platībā, 
3451/50329 kopīpašuma domāja-
majām daļām no būves ar kadas-
tra apzīmējumu 66170010194001 
un zemes ar kadastra apzīmējumu 
66170010194.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 850 eiro. 

Izsoles solis –100 eiro.
Izsole notiks elektronisko izso-

ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv no 2024. gada 20. februā-
ra plkst. 13.00 līdz 2024. gada 
21. martam plkst. 13.00. Izsoles 
noteikumi pieejami tīmekļvietnes 
www.limbazunovads.lv sadaļā “Iz-
soles” un elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv. Infor-
mācija pa tālr. 25749113, e-pasts: 
aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2024. 
gada 20. februāra plkst. 13.00 
līdz 2024. gada 11. martam plkst. 
23.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS “Swedbank”, 
bankas kods HABALV22, konta 
Nr. LV12HABA0551026085817) 
dalības maksa – 40 eiro (tai skaitā 
PVN 21%) un nodrošinājuma nau-
da 10 % apmērā no izsoles objekta 
nosacītās cenas ar norādi “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa 
elektroniskai izsolei Lielā iela 24-8, 
Staicelē” un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko iz-
soļu vietnē reģistrētam lietotājam 
sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība 
pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu “Vāveres” Katvaru 
pagastā, Limbažu novadā, 
kadastra Nr. 66520040362, kas 
sastāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 
66520040364, 0,1492 ha platībā.

Atsavināšanas ierosinātājs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumce-
na ir 2000 eiro.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 200 

eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašu-

mu pilnā apmērā jāveic 30 dienu 
laikā no izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2024. gada 14. februārim 
plkst. 17.00 Limbažu novada paš-
valdības Klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2024. gada 16. feb-
ruārī plkst. 10.00 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
Mazajā zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 
16, Limbažos. 

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Limbažu novada pašvaldī-
bas tīmekļvietnes www.limbazu-
novads.lv sadaļā “Izsoles”. 

Tālrunis uzziņām: 29252432, 
20251353.

Limbažu novada pašvaldība 
pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu “Āriņi” Katvaru 
pagastā, Limbažu novadā, 
kadastra Nr. 66520040511, kas 
sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 
66520040372 0,0555 ha platībā.

Atsavināšanas ierosinātājs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumce-
na – 1200 eiro.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 120 

eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašu-

mu pilnā apmērā jāveic 30 dienu 
laikā no izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2024. gada 14. februārim 
plkst. 17.00 Limbažu novada paš-
valdības Klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2024. gada 16. feb-
ruārī plkst. 10.15 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
Mazajā zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 
16, Limbažos. 

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Limbažu novada pašvaldī-
bas tīmekļvietnes www.limbazu-
novads.lv sadaļā “Izsoles”. 

Tālrunis uzziņām: 29252432, 
20251353.

Limbažu novada pašvaldība 
pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu “Veldzes” Katvaru 
pagastā, Limbažu novadā, 
kadastra Nr. 66520040381, kas 
sastāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 
66520040381, 0,0614 ha platībā.

Atsavināšanas ierosinātājs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumce-
na ir 1300 eiro.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 130 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašu-

mu pilnā apmērā jāveic 30 dienu 
laikā no izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2024. gada 14. februārim 
plkst. 17.00 Limbažu novada paš-
valdības Klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2024. gada 16. feb-
ruārī plkst. 10.30 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
Mazajā zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 
16, Limbažos. 

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Limbažu novada pašvaldī-
bas tīmekļvietnes www.limbazu-
novads.lv sadaļā “Izsoles”. 

Tālrunis uzziņām: 29252432, 
20251353.

Limbažu novada pašvaldība 
pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu “Veckrūmiņi” Viļķenes 
pagastā, Limbažu novadā, 
kadastra Nr. 66880110055, 
kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
66880110055, 0,95 ha platībā. 
Īpašums ir starpgabals, izsolē var 
piedalīties tikai personas, kurām 
ir pirmpirkuma tiesības uz objektu 
(zemes īpašniekam vai visiem 
kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ 
attiecīgais zemes starpgabals).

Atsavināšanas ierosinātājs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumce-
na ir 2900 eiro.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 290 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.

Samaksa par nekustamo īpašu-
mu pilnā apmērā jāveic 30 dienu 
laikā no izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2024. gada 28. februārim 
plkst. 17.00 Limbažu novada paš-
valdības Klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2024. gada 1. mar-
tā plkst. 10.00 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
Mazajā zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 
16, Limbažos. 

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Limbažu novada pašvaldī-
bas tīmekļvietnes www.limbazu-
novads.lv sadaļā “Izsoles”. 

Tālrunis uzziņām: 29252432, 
20251353.

Limbažu novada pašvaldība rīko 
mutisku izsoli nomas tiesībām uz 
slēgtu stacionāru tirdzniecības 
vietu Nr. 13, kas atrodas Limbažu 
tirgus laukumā Pasta ielā 2, 
Limbažos, Limbažu novadā. 
Nomas objekta lietošanas mērķis –  
tirdzniecības vieta.

Izsoles ierosinātājs – Limbažu 
novada pašvaldība.

Izsoles sākumcena ir nosacītā 
cena slēgtai stacionārai tirdzniecī-
bas vietai Nr. 13 Pasta ielā 2, Lim-
bažos, Limbažu novadā – 54,07 
eiro mēnesī (no 1. janvāra līdz 
31. martam), pieskaitot pievieno-
tās vērtības nodokli, un 61,18 eiro 
mēnesī (no 1. aprīļa līdz 31. de-
cembrim), pieskaitot pievienotās 
vērtības nodokli.

Dalības maksa izsolē – 10 eiro.
Izsoles solis ir 1 eiro par vienu m2.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Iznomāšanas termiņš tiek no-

teikts 6 gadi.
Pieteikums dalībai izsolē, dalī-

bas maksu apliecinoši dokumen-
ti un citi dokumenti, kas minēti 
izsoles noteikumos, jāiesniedz 
līdz 2024. gada 28. februārim 
plkst. 17.00 Limbažu novada paš-
valdības Klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2024. gada 1. mar-
tā plkst. 10.15 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
Mazajā zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 
16, Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļvietnes www.limbazuno-
vads.lv sadaļā “Izsoles, konkursi”.

Tālrunis uzziņām: 64024986, 
20251353.

Limbažu novada pašvaldība rīko 
mutisku izsoli nomas tiesībām uz 
tirdzniecības vietu Nr. 14 Pasta 
ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā. 
Nomas objekta lietošanas mērķis –  
tirdzniecības telpas.

Izsoles ierosinātājs – Limbažu 
novada pašvaldība.

izsoles sākumcena tiek noteik-
ta stacionārajai tirdzniecības vie-
tai Nr.14 – 54,07 eiro mēnesī (no 
1. janvāra līdz 31. martam), pieskai-
tot pievienotās vērtības nodokli, 
un 61,18 eiro mēnesī (no 1. aprīļa 
līdz 31. decembrim), pieskaitot pie-
vienotās vērtības nodokli.

Dalības maksa izsolē – 10 eiro.
Izsoles solis ir 1 eiro.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Iznomāšanas termiņš tiek no-

teikts 6 gadi.
Pieteikums dalībai izsolē, dalī-

bas maksu apliecinoši dokumenti 
un citi dokumenti, kas minēti iz-
soles noteikumos, jāiesniedz līdz 
2024. gada 28. februārim plkst. 
17.00 Limbažu novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā Rīgas 

ielā 16, Limbažos.
Izsole notiks 2024. gada 1. mar-

tā plkst. 10.30 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
Mazajā zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 
16, Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļvietnes www.limbazuno-
vads.lv sadaļā “Izsoles, konkursi”.

Tālrunis uzziņām: 20251353.

Limbažu novada pašvaldība 
pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu “Ievas 1” Umurgas 
pagastā, Limbažu novadā, 
kadastra Nr. 66800011673, 
kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
66800011673, 0,0609 ha platībā.

Atsavināšanas ierosinātājs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumce-
na – 4100 eiro.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 410 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašu-

mu pilnā apmērā jāveic 30 dienu 
laikā no izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2024. gada 28. februārim 
plkst. 17.00 Limbažu novada paš-
valdības Klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2024. gada 1. mar-
tā plkst. 10.45 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
Mazajā zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 
16, Limbažos. 

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Limbažu novada pašvaldī-
bas tīmekļvietnes www.limbazu-
novads.lv sadaļā “Izsoles”. 

Tālrunis uzziņām: 29252432, 
20251353.

Limbažu novada pašvaldība 
pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu “Stacija Lāde 2-1” 
Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 
kadastra Nr. 66649000299, kas 
sastāv no dzīvokļa Nr. 1, 32,8 m2 
platībā un 328/1897 kopīpašuma 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (66640090254001), kūts 
(66640090254005), saimniecības 
ēkas (66640090254002), šķūņa 
(66640090254004) un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
Nr. 66640090254.

Atsavināšanas ierosinātājs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumce-
na – 800 eiro.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 80 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 50 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašu-

mu pilnā apmērā jāveic 30 dienu 
laikā no izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2024. gada 28. februārim 
plkst. 17.00 Limbažu novada paš-
valdības Klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2024. gada 1. mar-
tā plkst. 11.00 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
Mazajā zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 
16, Limbažos. 

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Limbažu novada pašvaldī-
bas tīmekļvietnes www.limbazu-
novads.lv sadaļā “Izsoles”. 

Tālrunis uzziņām: 29252432, 
20251353.

www.limbazunovads.lv
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10. janvārī notika ikmēneša Projektu uzraudzības komisijas 
un projektu vadītāju sanāksme, kurā pārrunāja aktualitātes, 
paveikto, plānoto un citus ar projektiem saistītus jautājumus.  

Notikušas šogad pirmās divas Projektu uzraudzības komisijas tikšanās

Skultes un Vidrižu pakalpoju-
ma centra vadītājs Ainārs Liniņš 
ziņoja par plānoto dalību Valsts 
kultūrkapitāla fonda (VKKF) pro-
jektu konkursā, piesakot valsts 
nozīmes kultūras pieminekli – 
komponista E. Melngaiļa dzim-
tas mājas, savukārt Attīstības 
un projektu koordinatore Rasa 
Zeidmane informēja par vēlmi 
VKKF projektu konkursā pieteikt 
reģiona nozīmes kultūras pie-
minekli – birģermeistara Rota 
namu. 

Sanāksmes laikā pārrunāja ak-
tualitātes šādos projektos:

ēkas pārbūve Parka ielā 2, Stai-
celē – februārī plānots pabeigt 
būvprojekta izstrādi, un tiks 
uzsākts iepirkums būvprojekta 
ekspertīzei;

pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimī-
bu profilaksei Limbažu novadā 
– projekta aktivitātes noslēdzās 
2023. gada decembrī;

siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana Limbažu novada 
pašvaldības publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā – 
veikta iepirkumā saņemto pie-
dāvājumu izvērtēšana;

energoefektivitātes paaug-
stināšanas pasākumu īsteno-
šana pašvaldības ēkā Lielajā 
ielā 7, Staicelē, Limbažu novadā 
– 2023. gada decembrī ēka no-
dota ekspluatācijā ar atliktajiem 
darbiem;

vides pieejamība Vecajā Sār-
mes ielā 10, Limbažos – būv-
projekts apstiprināts būvvaldē, 
tiek gatavotas specifikācijas 
būvdarbu un būvuzraudzības 
iepirkumiem;

energoefektivitātes paaugsti-
nāšana ēkā Vecajā Sārmes ielā 
10, Limbažos – noslēgts līgums 
ar SIA “Accent būve“ par būvdar-
bu uzsākšanu;

Alojas Ausekļa vidusskolas 
infrastruktūras pilnveide – tiek 

precizēts projektēšanas uzde-
vums skolas ēkas pilnveidošanai;

tilta pār Salacu pārbūve Salac-
grīvā – VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
2023. gada 24. decembrī izslu-
dinājusi iepirkuma procedūru 
tilta būvniecībai, piedāvājumu 
iesniegšanas termiņš – šā gada 
6. februāris;

Limbažu sportistu viesnīcas 
iekštelpu pārbūve – izstrādāts 
būvprojekts, tiek veikti aprēķini 
ēkas uzturēšanas izmaksām, lai 
izvērtētu pašvaldības finansēju-
ma iespējas; 

PII “Spārīte” telpu pārbūve 
Limbažos – izstrādāts būvpro-
jekts, bet finansējuma trūkuma 
dēļ būvdarbus atliks uz vismaz 
diviem gadiem;

Vizbuļu ielas pārbūve – turpi-
nās projektēšanas darbi, kurus 
plānots pabeigt šī gada martā;

Cēsu ielas pārbūve posmā no 
Dzegužu ielas līdz pilsētas robežai 
un Tīrumu ielas posma pārbūve – 
janvārī būvprojekts tiks iesniegts 
saskaņošanai būvvaldē. 

Sanāksmi vadīja Limbažu no-
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētājs Dagnis Straubergs. Tajā 
piedalījās priekšsēdētāja pir-
mais vietnieks Māris Beļaunieks, 
otrais vietnieks Jānis Bakmanis, 
izpilddirektors Artis Ārgalis un 
viņa vietnieks Agris Blumers, 
pašvaldības Attīstības un projek-
tu nodaļas darbinieki. 

Beāte Kožina, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

7. februārī notika Limbažu novada pašvaldības Projektu uzraudzības komisijas otrā šā gada sēde. Tās darba kārtībā jautājumi par Katvaru pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centra projekta idejas iekļaušanu Investīciju plānā, potenciālajām projektu idejām biedrības “Jūrkante” projektu konkursos, projektu idejām Zivju fonda 
projektu konkursam, par aktuālajiem projektiem un ieceri “Latvija – Stārķu zeme”. 

Sanāksmē piedalījās novada 
projektu uzraudzības komisijas 
locekļi Limbažu novada paš-
valdības priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs, priekšsēdētāja pir-
mais vietnieks Māris Beļaunieks, 
priekšsēdētāja otrais vietnieks 
Jānis Bakmanis, izpilddirektors 
Artis Ārgalis un citi pašvaldības 
speciālisti, kas iesaistīti projektu 
īstenošanā vai to plānošanā. 

Katvaru un Umurgas pakalpo-
jumu centru vadītājs Mārtiņš Grā-
velsiņš informēja par 2023. gadā 
izstrādāto būvprojektu “Gājēju 
ietve gar Valsts vietējo autoce-
ļu V125 Katvari-Ozoli posmā no 
9,040 km līdz 9,710 km, Katvaru 
pagasts, Limbažu novads”. Gājēju 
celiņš Pociemā iedzīvotājiem pa-
redzēts posmā, kur tie dodas uz 
autobusu, ģimenes ārsta praksi, 
pagasta pakalpojumu sniegšanas 
centru, kultūras namu u. c. vie-
tām. Pa V125 ikdienā intensīvi 
pārvietojas netālu esošās kūdras 
ieguves smagā transporta teh-
nika, apdraudot uz ceļa nomales 
esošo gājēju dzīvību. Plānotās iz-
maksas ap 130000 eiro. 

Komisija nolēma iekļaut projek-
tu Investīciju plānā 2024.–2026.
gadam ar īstenošanas laiku, sākot 
no 2026. gada.

Salacgrīvas apvienības pārval-
des vadītājs Andris Zunde iepazīs-
tināja ar potenciālajām projektu 
idejām biedrības “Jūrkante” pro-
jektu konkursos. Ir iecere sakār-
tot laukumu pie vienīgās oficiālās 
peldvietas Salacgrīvā, Salacas 
kreisajā krastā, izbūvēt ūdens 
un kanalizācijas, kā arī elektrības 
pieslēgumu. Šobrīd laukumā no-
vietota pārvietojamā tualete, bet 
plānots uzstādīt pastāvīgu – sil-

tinātu, moduļa tipa, kas iedzīvo-
tājiem būtu pieejama pastāvīgi – 
visu gadu. Plānotās izmaksas – ap 
50000 eiro. Tualetes apkope tiktu 
nodota teritorijas uzturētājam. 
Uzturēšanas finansējums varētu 
tikt pārvirzīts no tā, kas šobrīd 
tiek maksāts esošās “ToiToi” tu-
aletes apkopei.

Komisija nolēma atbalstīt šo 
ieceri.

Māris Beļaunieks norādīja, ka 
nepieciešams turpināt novada 
kapsētu digitalizāciju, un projek-
tu uzraudzības komisija aicināja 
Attīstības un projektu nodaļu ap-
zināt biedrības “Jūrkante” terito-
rijā esošās pašvaldības kapsētas, 
kas nav digitalizētas, un organi-
zēt projekta sagatavošanu un 
iesniegšanu.

Komisija atbalstīja Skultes un 
Vidrižu pakalpojumu centru va-
dītāja Aināra Liniņa ieceri pēc 
izstrādātās skices labiekārtot at-
pūtas vietu Mandegās pie Aģes 
upes. Daļēji teritorija jau ir sa-
kopta, un atsevišķas lietas gadu 
gaitā izbūvētas saviem spēkiem. 
Nepieciešams izveidot grants 
seguma dabas takas un skatuvi 
pasākumiem.

Komisijas atbalstu guva arī 
“LAUTAs” vadītājas Ilzes Mille-
res un Jāņa Remeša prezentētās 
ieceres par 101. velo maršruta 
marķējuma un informācijas sten-
du atjaunošanu, kā arī  peldvietu 
apmeklētāju plūsmas skaitītā-
ju un kameru uzstādīšanu laika 
vērošanai. 

Pašvaldības aģentūras “LAU-
TA” publisko ūdeņu apsaimnie-
košanas nodaļas “Alda” vadītājs 
Jānis Remess informēja par Zem-
kopības ministrijas Zivju fonda iz-

sludinātajiem projektu konkursu 
zivju aizsardzības pasākumiem. 
Komisija atbalstīja projekta pie-
teikumu iegādāties speciālos tēr-
pus un pārvietojamās kameras 
zivju resursu aizsardzības nodro-
šināšanai. Projektam nepiecieša-
mais pašvaldības līdzfinansējums 
tiks segts no ieņēmumiem par 
makšķerēšanas licencēm.

Komisijas sanāksmes laikā pār-
runāja aktuālos projektus par 
Dienas centra ēkas Parka ielā 2, 
Staicelē, pārbūvi, par Siltumnī-
cefekta gāzu emisiju samazināša-
nu Limbažu novada pašvaldības 
publisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā, par Vides pieeja-
mību Vecajā Sārmes ielā 10, Lim-
bažos, par energoefektivitātes 
paaugstināšanu ēkā Vecajā Sār-
mes ielā 10, Limbažos, par Alojas 
Ausekļa vidusskolas infrastruktū-

ras pilnveidi, par sportistu viesnī-
cas iekštelpu pārbūvi Limbažos, 
par Vizbuļu ielas pārbūvi, par 
Cēsu ielas un Tīruma ielas posmu 
pārbūvi Limbažu pilsētā, par Par-
ka ielas atjaunošanu un birģer-
meistara Rota namu Limbažos, 
par parka soliem Puikules muižā, 
par LIFE projektu upju nārsta ceļu 
atjaunošanai. 

Priekšsēdētāja vietnieks Jānis 
Bakmanis iepazīstināja ar Stai-
celes pilsētas iniciatīvas grupas 
ieceri Staicelē pie Salacas upes 
veidot Stārķu zemes sajūtu par-
ku un nodomu stārķi izvirzīt kā 
Latvijas simbolu. Parka ieceri 
plānots īstenot līdz šī gada jū-
lijam. Komisija konceptuāli at-
balstīja šo ieceri, jautājums par 
finansējumu tiks izskatīts domes 
komitejās.

Projektu uzraudzības komisijas 

sanāksmes informatīvajā daļā at-
tīstības un projektu nodaļas vadī-
tājs Ģirts Ieleja izklāstīja ES fondu 
5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra 
uzņēmējdarbības atbalstam” ie-
ceres virzību. 

Savukārt Attīstības un projektu 
koordinatore Iveta Umule infor-
mēja par piedāvājumu iesaistī-
ties ESPON projektā “Extreme 
events: a new method of inter-
vention in the climate crisis”, par 
izsludināto URBACT IV program-
mas projektu konkursu Inovāci-
ju pārneses tīkliem, par Eiropas 
Pilsētiniciatīvu, kas atbalsta ino-
vatīvu risinājumu piemērošanu 
pilsētu izaicinājumiem ES līmenī 
un par SECAP (Ilgtspējīgas ener-
ģētikas un klimata rīcības plāna) 
un energopārvaldības sistēmas 
izstrādi. 

Ilga Tiesnese

Andris Skuja ir zvejnieks vairākās paaudzēs, kurš tagad gan zvejo reņģes piekrastē, gan strādā uz ledlauža Rīgas Brīvostā, 
vienmēr atsaucīgs, izpalīdzīgs, savu arodu zinošs un protošs, dvēselē romantiķis, kurš brīvbrīžos meklē pēc otas un molberta. 

Skatāma Andra Skujas darbu izstāde

10. februārī plašā radu, draugu, darba kolēģu un atbalstītā-
ju pulkā Salacgrīvas kultūras centrā atklāja ostas pavēlnieka 
kuivižnieka Andra Skujas darbu izstādi. 

Andris neļauj saukt sevi par mākslinieku, jo gleznot nav 
mācījies, un saka vien, ka zīmē un dara to labprāt. 

Salacgrīvas kultūras centra pasākumu organizatore Ine-
se Jerāne, atklājot viņa darbu izstādi sacīja: “Stāstījumā 
par Andri pirmā ir jūra, jo vienu brīdi viņš mālēja tikai jūru 
ar lielāku vai mazāku vēju, tad jūrā viņa darbos iepeldēja 
kāds kuģis un kāda nāra. Tad viņš meta mieru jūrai un ie-

gāja mežā – tapa rudens, koki, tad pāris kapteiņu portretu. 
Izdzīvojies pa puķu pļavu, Andža atkal atgriezās pie jūras. 
Tā viņš izpaužas uz audekla, savu lielo sirdi ieliekot krāsās 
un bildēs.”

Lai iekārtotu šo izstādi, Andris aicināja radus un draugus 
aizdot savus darbus, jo lielākā daļa no tiem ir aizdāvināti, un 
paša kolekcijā ir vien pāris gleznu.

Andra Skujas bildes Salacgrīvas kultūras centrā būs skatā-
mas līdz martam.  

Ilga Tiesnese 
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Būvēm, kuru celtniecībā pārsniegts noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums līdz nodošanai ekspluatācijā, kā arī graustiem, vidi degradējošām būvēm, paaugstināta 
Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) likme 3 % no kadastrālās vērtības (KV).

Februāra sākumā Limbažu novada Skultes pagastā sākta jaunas saules elektrostacijas (SES) 
būvniecība. Skultes SES gadā saražos 5600 MWh elektrības, ar ko pilnībā tiks nosegts vismaz 2800 
apkaimes mājsaimniecību elektrības patēriņš. Plānots, ka Skultes SES zaļu un videi draudzīgu 
enerģiju sāks ražot jau šīs vasaras sākumā.

Par nekustamā īpašuma nodokļu likmēm Limbažu novadā 2024. gadā
NĪN likme 1,5 % apmērā no 

objekta KV aprēķināta dzīvokļa 
īpašuma sastāvā esošai ēkas da-
ļai, kuras lietošanas veids ir dzī-
vošana, un šai daļai piekrītošajai 
koplietošanas telpu platībai un 
viena, divu vai vairāku dzīvokļu 
mājām, ja šie NĪN objekti netiek 
izmantoti saimnieciskās darbības 
veikšanai, ja objektā 2024. gada 
1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta 
nav deklarēta vismaz vienai per-
sonai. 1,5 % likme neattieksies 
uz 2024. gadā iegūtu īpašumu 
izsoles rezultātā, privatizētu vai 
atsavinātu valsts vai pašvaldības 
īpašumu, noslēgtu īres līgumu, 
reģistrētu jaunu objektu, jaun-
būvi, dārza mājām un vasarnī-
cām ar kopējo platību līdz 40 m2; 
ja beigušās tiesības uz atbrīvoju-
mu no NĪN maksāšanas pienāku-
ma, ja taksācijas gada laikā tiek 
veikts NĪN pārrēķins par objek-
tiem, kuriem mainīts lietošanas 
veids vai izbeigta saimnieciskā 
darbība.

Ar NĪN tiek apliktas dzīvojamo 
māju palīgēkas, ja palīgēku platī-
ba pārsniedz 25 m2. Dzīvojamo 
māju palīgēkas (izņemot garā-
žas), kuras ir mazākas par 25 m2, 
neapliek ar nodokli. 

Pēc Lauku atbalsta dienesta 
Limbažu novada pašvaldībai ie-
sniegtās informācijas, neapstrā-
dātu lauksaimniecībā izmanto-
jamu zemi apliek ar nekustamā 
īpašuma nodokļa (kopējo) likmi 
3 % apmērā.

Vairāk informācijas par NĪN 
likmēm Limbažu novada domes 
2023. gada 24. augusta saisto-
šajos noteikumos Nr. 13 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa lik-
mēm Limbažu novadā” pašvaldī-
bas tīmekļa vietnes www.limba-
zunovads.lv sadaļā “Konsolidēti 
saistošie noteikumi”.

Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumi Limbažu novadā 
2024. gadā 

Personām, kuras pretendē uz 

nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu saņemšanu, Limbažu 
novada pašvaldībā jāiesniedz 
iesniegums. 

NĪN atvieglojums tiek piešķirts 
Limbažu novadā deklarētām fi-
ziskām personām un juridiskām 
personām no taksācijas gadam 
aprēķinātās nekustamā īpašuma 
nodokļa summas par vienu Lim-
bažu novada administratīvajā te-
ritorijā esošu īpašumā, tiesiskajā 
valdījumā vai lietošanā esošu indi-
viduālo dzīvojamo māju un tās pa-
līgēkām vai dzīvokļa īpašumu, kā 
arī individuālajai dzīvojamajai mā-
jai vai dzīvokļa īpašumam piekritī-
go zemi, ja tās platība nepārsniedz 
1 ha, ar nosacījumu, ka minētais 
nekustamais īpašums netiek iz-
mantots saimnieciskai darbībai 
vai iznomāts citām personām.

Nekustamā īpašuma nodokļu 
atvieglojumu iesniegumu veidla-
pas ir Limbažu novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnes www.limba-
zunovads.lv sadaļā “Pakalpojumi 
- Nekustamā īpašuma atvieglo-
jumu saņemšana” vai klientu ap-
kalpošanas centros.

Vairāk informācijas par NĪN 
atvieglojumiem Limbažu nova-
da domes 2023. gada 28. sep-
tembra saistošajos noteikumos 
Nr. 20 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumiem Lim-
bažu novadā” tīmekļvietnes  
www.limbazunovads.lv sa-
daļā “Konsolidēti saistošie 
noteikumi”.

Banku konti nekustamā 
īpašuma nodokļa samaksai:

A/S CITADELE banka: 
LV69PARX0012607210001;

A/S SWEDBANK: 
LV02HABA0551027614232;

A/S LUMINOR banka: 
LV18RIKO0002930193823;

A/S SEB banka: 
LV09UNLA0050018498880.

Līga Viļčinska,
Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja

Skultes pagastā šogad darbu 
sāks saules elektrostacija

Saules radītā elektroenerģija ir 
viens no efektīvākajiem veidiem, 
kā samazināt Latvijas un citu val-
stu atkarību no naftas un gāzes 
produktiem, tomēr, salīdzinot 
ar citām Eiropas Savienības val-
stīm, Latvija solārās enerģijas 
ieguvē ir attīstības sākumposmā. 
Kā liecina to valstu pieredze, kur 
līdzīgas spēkstacijas darbojas jau 
gadu desmitiem, saules elek-
trostacijas ir ne vien ekonomiski 
izdevīgas, bet arī videi un sabied-
rībai draudzīgas – to izbūvē nav 
nepieciešamas nozīmīgas terito-
rijas izmaiņas, savukārt darbības 
laikā tās ir klusas un dzīvajai radī-
bai neitrālas.

Limbažu novada būvvalde 
pagājušā gada 10. augustā iz-
sniegusi būvatļauju SES izvei-
dei Skultes pagastā, autoceļa 
Dūči–Limbaži malā, 1 km attā-
lumā no Skultes muižas. Skultes 
SES teritorijā, kas platības ziņā 
līdzinās četriem futbola lauku-
miem, tiks izvietoti vairāk nekā 
9000 saules paneļu. Šobrīd jau 
ir sākti teritorijas sagatavoša-
nas darbi, pēc kuriem noritēs 
SES konstrukciju un kabeļlīniju 
izbūve. Tam sekos paneļu mon-
tāža, elektrostacijas testēšana 
un nodošana ekspluatācijā. 
Skultes SES jau šī gada vasaras 
sākumā nodrošinās videi drau-

dzīgu elektrību vietējiem iedzī-
votājiem un uzņēmumiem.

Topošā saules elektrostacija 
tiek attīstīta ar pieslēgumu sa-
dales infrastruktūrai, tādējādi 
elektroenerģijas ražošana notiek 
tuvu tās patērētājiem – Skultes 
pagasta iedzīvotājiem un uzņē-
mumiem. Tā kā no saules un vēja 
iegūtā elektroenerģija ir izmaksu 
efektīvākais elektrības ražoša-
nas veids, Skultes SES palīdzēs 
arī pakāpeniski samazināt elek-
trības izmaksas Latvijā kopumā. 
Turklāt Saules elektrostacijas 
projekta īstenošana piešķir eso-
šajai lauksaimniecības zemei div-
kāršu pielietojumu – gan ražot 

elektrību, gan iespēju kalpot kā 
bioloģiskām ganībām.

Skultes SES īpašnieks ir SIA 
“Skultes SES”, kurš ieceres īs-
tenošanai piesaistījis pieredzē-
jušus ekspertus no uzņēmuma 
“Solar Energy Fund”. Atjaunīgās 
enerģijas projektu attīstītāja 
“Solar Energy Fund” komanda 
īsteno projektus ar kopējo jau-
du 107 MW, tostarp pagājušajā 

gadā vien ir noslēgusi četru jau-
nu SES izbūvi ar kopējo jaudu 
25 MW. SES būvdarbus veic Lat-
vijas uzņēmums “KL Systems” ar 
12 gadu pieredzi industriālu sau-
les parku būvniecībā Eiropā un 
citviet pasaulē. 

Ilga Tiesnese
Papildinformācijai:

Inese Gludīte
Tālrunis 29146309, 

e-pasts: inese@saules.energy
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Aizvadītā gada 22. decembrī Limbažu kultūras namā jau no 
paša rīta zumēja visās zālēs. Tur “Jampadrača” deju kolektīvi 
gatavojās vakara koncertam. 

Liepupes tautas nama folkloras kopas “Metsepoles muzikanti” 
vadītājs Jānis Atis Krūmiņš iesācis vērienīgu darbu – kokļu 
izgatavošanas meistarklase pulcē entuziastus jau sešas 
nedēļas. Meistarklasē dalībnieki domā par to, kā šo kokli 
lietos, kādas skaņas un kādā veidā izspēlēs, ar kādiem citiem 
instrumentiem to varētu spēlēt kopā. Folklorā atrodamie motīvi 
glabā priekšstatu par koklēm kā par dziedošo koku. Novēlam 
mērķtiecīgi iet uz priekšu ar koklēšanas prieku un atraisītu 
muzicēšanu!

LNKC, Latvijas Kultūras akadēmijas un domnīcas 
“CultureLab” rīkotie izglītojošie semināri “Latvijas 
kultūras vēstnieki 2023” tiek rīkoti ar mērķi 
veicināt Latvijas kultūras organizāciju vadītāju 
profesionālo izaugsmi un sadarbību, sniegt 
iedvesmu pārmaiņu īstenošanai vietējā sabiedrībā 
caur kultūras un mākslas aktivitātēm. 

Limbažu kultūras pārvaldes vadītāja Evija Keisele un Limbažu 
kultūras nama vadītāja Arta Zunde Latvijas Kultūras akadēmijā 
apguva Daces Melbārdes veidoto kultūras līderības izaugsmes 
mācību programmu un ieguva tālākizglītības apliecību.

10. februārī, Sveču un mīlestības mēnesī, Pociema kultūras namā 
viesojās Viļķenes amatierteātris. Vispirms režisore Indra Rube 
visus atnākušos skatītājus mīļi sveica jaunajā Zaļā pūķa gadā un 
vēlēja, lai spāņu autora luga piepilda ar mīlestību un prieku. 

Paldies “Jampadracim”!

Tajā savas mīļākās dejas izpil-
dīja vairākas paaudzes. Kultūras 
namā skanīgo “Jampadrača” vār-
du nes pirmsskolas, 1.–4., 7.–9. 
un 10.–12. klašu grupa, kā arī vi-
dējās paaudzes un senioru deju 
kolektīvs. 

Koncertā “Jampadrača Zie-
massvētki” tika izdejotas gan jau 
senāk iestudētas, gan jaunrades 
dejas, kā arī 2025. gada Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētku 
repertuāra horeogrāfijas. Katru 
pavadīja pilnās skatītāju zāles ap-
lausi, sakot paldies kolektīva vadī-
tājam Andim Lēnmanim. Ar kon-

certu kultūras namā noslēdzās 
viņa jubilejas gads, kurā izdejoti 
skaisti koncerti gan Limbažos, gan 
XXVII Vispārējos latviešu dziesmu 
un XVII Deju svētkos Rīgā. Turklāt 
18. novembrī A. Lēnmanis sa-
ņēma Limbažu novada atzinības 
rakstu par mūža ieguldījumu. 

Paldies “Jampadrača” saimei 
par sajūtām! Jūs katrs esat vaja-
dzīgs savām ģimenēm, Limbažu 
kultūras namam un mūsu mīļajai 
Latvijai. Lai raits dejas solis 2024. 
gadā!  

Arta Zunde,
Limbažu kultūras nama direktore 

Pilnveidot sevi un 
saglabāt tradīcijas

Meistarklases vadītājs Jānis 
Atis Krūmiņš stāsta: “Uzsāko-
ties jaunajam gadam, 3. janvārī 
Liepupes skolas darbnīcā tika 
atklāta kokļu izgatavošanas meis-
tarklase. Tiekoties katru nedēļu 
svētdienās, ar dažu skolotāju un 
skolnieku rokām tiek izgatavotas 
septiņas kokles. Ikviens no viņiem 
šo darbu veic pirmo reizi, un visi ir 
gandarīti par sasniegtajiem rezul-
tātiem. Katra janvāra svētdiena 
aizrit tik spraigi, aizraujošā darba 
režīmā, ka vakarā grūti atslēg-
ties no iesāktā darba, un ikviens 
no savas kokles darinātājiem ap-
galvos, ka svētdienas ir visīsākās 
dienas nedēļā. Katrs instruments 
veidots ar lielu mīlestību un rūpī-
bu, cilvēki tās darina savam dvē-
seles priekam uz ilgu laiku. Kad 
koklēm būs uzspriegotas stīgas, 
tad sāksies jauns darba posms –  
būs jāsāk kokļu spēles iemaņu 

apgūšana.” 
Par aktīvu iesaistīšanos savas 

kokles izgatavošanā stāsta Liepu-
pes pamatskolas direktore Arta 
Rubeze: “Jau sešas svētdienas aiz-
ritējušas, gatavojot kokli kopā ar 
Jāni Ati Krūmiņu. Apbrīnojamas 
pedagoga spējas, miers un labes-
tība apvienojumā ar galdniecības 
prasmēm, meistarību un instru-
mentu klāstu! Esmu piekritusi 
nedaudz piedalīties “Metsepoles 
muzikantos”, un aizvadīti jau divi 
mēģinājumi. Cilvēks savu spēju 
robežu neapzinās – mums katram 
ir daudz neapjaustu spēju un ta-
lantu. Toties ir daudz garām pa-
laistu iespēju. Kas attiecas uz se-
vis pilnveidošanu – es tās garām 
nelaižu! Esmu ieguvusi kolosālus 
“kokļu draugus”, viedus un gud-
rus cilvēkus.”  

Rita Preisa,
Liepupes tautas nama vadītāja

Lādezera bibliotēkā notikušajā gada noslēguma pasākumā tika 
sveikti čaklākie bibliotēkas lasītāji. 

Lādezera bibliotēkā sveic čaklākos lasītājus

Starp bērniem 2023. gadā čak-
lākās lasītājas bija Sigita Zariņa, 
Karmelita Zihmane un Adrijana 
Alise Zihmane. Pieaugušo grupā 
čaklākās lasītājas – Ildze Mago-
ne, Anita Vāvere, Ieva Dāboliņa. 

Arī šogad pasākums neiztika bez 
pārsteiguma – mūs apciemoja 
Salavecis ar savu rūķīti. Klāteso-
šie, skaitot dzejolīšus un muzicē-
jot, tika pie dāvaniņām. Veronika 
Ābelīte bija apkopojusi materiā-

Viļķenes amatierteātris 
viesojas Pociemā

Todien Viļķenes aktieri izrādīja 
Alehandro Kasona lugu “Trešais 
vārds”. 

Uzreiz jāteic – trīs cēlienu izrā-
des laikā jutāmies kā profesionā-
lā teātrī. Visi aktieri mūs piepildī-
ja ar mīlestību, jo lugas saturs jau 
arī ir par mīlestību. Par neparas-
tu, spēcīgu, sarežģītu mīlestību. 
Neatstāstīšu lugas saturu, bet 
piebildīšu, ka viss aktieru kolek-
tīvs darbojās meistarīgi un pār-
liecinoši. Īpaši jāuzteic galveno 
lomu Pablo un Margas tēlotāji 
Kaspars Leimanis un Liāna Po-
dziņa. Arī pārējie aktieri – Pārsla 
Zeidmane, Dagnija Lauva, Māra 

Zēģele, Nauris Dreiblats, Mārtiņš 
Dreiblats, Ivo Eglītis, Andris Zeid-
manis un Vizbulīte Ozola – dzirk-
stīja uz skatuves. 

Pociema kultūras nama vadī-
tāja Aija Romancāne aktieriem 
un režisorei pateicās ar pavasara 
vēstnešiem – skaistiem pūpolu 
pušķīšiem. Pēc izrādes Anda Lūse 
teica: “Es jūtos kā pabijusi profe-
sionālā teātrī – spilgts, pārlieci-
noša iestudējums.” Anna Lipšāne 
piebilda: “Aktieri un režisore mūs 
iedvesmoja svinēt dzīvi, priecā-
ties par dzīvību, būt drosmīgiem, 
mīlēt un būt mīlētiem.” 

Edīte Melne

Apgūst kultūras līderību

Latvijas Kultūras akadēmija 
(LKA) sadarbībā ar četrām nova-
du pašvaldībām, tostarp Limba-
žu, ir īstenojusi Daces Melbārdes 
kultūras līderības izaugsmes mā-
cību programmu personīgās un 
profesionālās līderības attīstīša-
nai, ko kopumā apguva 30 kultū-
ras darbinieki no Cēsu, Smiltenes 
un Valmieras novada.

Kursa mācību programmā tika 
iekļautas gan lekcijas, gan inter-
aktīvas apmācību metodes –  
grupu uzdevumi un refleksija, 

aktīvi iesaistoties kopīgajā mācī-
bu procesā visiem dalībniekiem. 
Kurss noritēja no 2023. gada ok-
tobra līdz 2024. gada februārim, 
un tā laikā tika organizētas tikša-
nās ar iedvesmojošām Latvijas 
personībām, kopīgi apspriežot 
ar kultūras līderību saistītos 
jautājumus.

Kultūras līderības kurss Daces 
Melbārdes vadībā tika izveidots 
ar mērķi izprast kultūras līderī-
bas un pārmaiņu vadības pro-
cesus reģionos, apzinoties savas 

profesionālās izaugsmes vaja-
dzības un veicamos soļus. Kursa 
saturs balstīts starptautiskā kul-
tūras līderības izglītības praksē, 
analizējot sabiedrībā atzītu lī-
deru pieredzi un veicot pašizzi-
ņas un pašattīstības darbu trijos 
posmos, kas ietver sevis kā līde-
ra apzināšanos un pieņemšanu, 
pašvadību un pašizaugsmi. 

Laura Brutāne, Laura Siksaliete

Limbažu novada Kultūras pārvaldes un kultūras 
namu darbinieki Elvīra Bāliņa, Evija Keisele, Aiga 
Baslika Mārīte Saulīte, Aira Lapkovska, un Dita Rulle 
saņem apliecinājumu par dalību un veiksmīgu sevis 
pilnveidošanu LNKC, Latvijas Kultūras akadēmijas 
un domnīcas “CultureLab” rīkotajos izglītojošajos 
semināros “Latvijas kultūras vēstnieki 2023”. 

Novada kultūras darbinieki saņem Latvijas 
kultūras vēstnieka apliecinājumu

2023. gada nogalē notika trīs 
semināri, un tie līdzēja izprast 
laikmetīgās tendences, kas neiz-
bēgami ietekmē kultūras darbu 
arī vietējā līmenī, inovāciju un 
tehnoloģiju iespējas, kā arī plašu 
kopienu līdzdalību vietējās kul-
tūrvides veidošanā. Interesantas 
un inovatīvas bija ne tikai semi-
nāru tēmas bet arī vietas, kurp 
tika aicināti dalībnieki. Pirmais 
seminārs notika jaunatklātajā 
Cēsu Kosmosa izziņas centrā, un 
tas bija veltīts tehnoloģiju ietek-
mei kultūras projektu veidošanā. 
Tā laikā lektors, mācību centra 
“ZIN” vadītājs Georgs Rubenis 
iepazīstināja ar galvenajiem iz-
aicinājumiem, kas radušies līdz 
ar mākslīgā intelekta attīstību. 
Savukārt radošā producente Eli-
zabete Palasiosa un mākslinieks 
Mārtiņš Upītis palīdzēja izprast 
multimediju stāstniecību un ie-
spējamos kultūras satura komu-
nikācijas risinājumus. 

Nākamā tik-
šanās notika 
Liepājā, Pegaza 
pagalmā, un bija 
veltīta vietējās 
kopienas iesais-
tei kultūrvides 
veidošanā. Gan 
Latvijas Kultūras 
akadēmijas lek-
tori, gan dažādu 
kopienu kultūrvi-
des veidotāji da-
lījās stāstos par 
konkrētiem pro-
jektiem kopienās un veiksmīgu 
vietējās kopienas iesaisti. 

Noslēdzošais seminārs notika 
Dziesmu svētku telpā Mežapar-
kā, un tas bija veltīts inovāciju 
iespējām kultūras projektu vei-
došanā. Bezgala interesanta 
bija Ideju un inovāciju institūta 
dibinātājas Elīnas Miķelsones 
sesija. Tās laikā sapratām, ka 
ne no kā nav jābaidās, nekas 

nav nepareizi, jo trakāk, jo la-
bāk… Noslēgumā tika prezen-
tēti inovatīvi kultūras projekti 
no katra reģiona. Semināri mūs 
piepildīja radoši, atgriezāmies 
jaunu pārdomu un ideju piepil-
dīti. Ļoti interesanti bija pabūt 
jaunās, neparastās kultūrvie-
tās. 

Mārīte Saulīte,
kultūras metodiķe

lus no bibliotēkas vēstures un iz-
veidojusi prezentāciju, kurus ko-
pīgi arī noskatījāmies. Jaungada 
mīklu un ticējumu minēšana, kā 
arī mielošanās ar svētku kliņģe-
riem un našķiem, bija neatņema-
ma šī pasākuma sastāvdaļa. 

Valentīna Kukule,
Lādezera bibliotēkas vadītāja
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Barikāžu piemiņas nedēļā Salacgrīvas bibliotēkā tika atvērta 
Ukrainas karikatūrista Olega Lokteva darbu izstāde “Smaids 
vairo mieru”. 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” pārstāvji 
piedalījās tūrisma izstādē Somijā, kas ir saistoša ikvienam 
tūrisma entuziastam. Dalība šajā tūrisma izstādē paver vērienīgu 
iespēju Vidzemes piekrastes kā nozīmīga tūrisma galamērķa 
popularizēšanā.

15. decembra pievakarē Salacgrīvas muzejā svinējām gadskārtējo Muzeja egli – nu jau 25. reizi. 
Tādēļ pasākums arī saucās “25. Ziemassvētki muzejā”, kad aicinām vienkopus visus, kam tīk 
visupirms ieklausīties un noskatīties Salacgrīvas mūzikas skolas audzēkņu atraktīvajā muzicēšanā, 
vērojot, kā no maziem pirmklasniekiem viņi izaug par jauniem, perspektīviem mūziķiem, un pēc 
tam pie tējas tases uzklausīt stāstus par svarīgāko muzeja dzīvē aizvadītājā gadā. 

5. janvārī Limbažu novada Kultūras pārvaldē norisinājās 
noslēdzošais “Limbažiem ir 800” pasākums “Sildīsim Limbažus”. 
No 1. decembra Limbažu kultūras namā bija apskatāma zeķu 
izstāde, kurā bija redzami 132 pāri zeķu un 11 segas. Pasākuma 
mērķis bija veidot zeķu pāri kā veltījumu, dāvinājumu kādam 
konkrētam cilvēkam vai kolektīvam. Limbažu novada Kultūras 
pārvaldē pulcējās rokdarbnieces un tie, kam zeķes ir darinātas. 

Lai smaids vairo mieru!

To Latvijas Universitātes Aka-
dēmiskās bibliotēkas un Salac-
grīvas pilsētas Sadarbības me-
moranda ietvaros mums laipni 
atvēlēja bibliotēkas direktore 
Venta Kocere. 

20. janvāra rītā Salacgrīvas 
bibliotēkā pulcējās barikāžu da-
lībnieki un Ukrainas draugi, lai ko-
pīgi atminētos novadnieku gaitas 
pirms 33 gadiem, sargājot Rīgu, 
un šodienas atbalstu Ukrainas brī-
vības cīnītājiem. Salacgrīvas ostas 
pārvaldnieks Ivo Īstenais, kurš 

kopā ar domubiedriem daudzkārt 
pabijis kara plosītajā Ukrainā, da-
lījās savos iespaidos par ukraiņu 
tautas vienotību cīņā pret agreso-
ru. Ostas pārvalde Salacas krastā 
ir kā labo domu un darbu sala, kur 
vienkopus satek mūsu ziedojumi, 
veidojot palīdzības kravas ukrai-
ņu karavīriem.

Profesionālu vērtējumu un 
savu skatu sniedza mūspusē ie-
cienītais karikatūrists salacgrī-
vietis Kristaps Auzenbergs. Lai 
arī par karikatūru tehnisko risi-

nājumu domas dalījās, atnākušie 
bija vienisprātis, ka te galvenais 
ir darbu saturs, jo digitālajā laik-
metā diezin vai zīmēsim tikai ar 
ūdenskrāsām un otiņu. Te savs 
vārds bija sakāms kuivižniekam 
Andrim Skujam, kuru pazīstam 
ne tikai kā piekrastes zvejnieku 
un ledlauža stūres vīru, bet arī 
romantisku gleznu autoru. Gal-
venais ir labestība, un tā staro no 
Olega Lokteva darbiem. 

Fotomākslinieks Arvīds Šimis 
karikatūru krāsainību vērtēja 
pat kā pārsteidzošu, jo šādā teh-
nikā radīti darbi ir diezgan liels 
retums. Ukrainas karikatūru iz-
stāde būs lūkojama līdz martam, 

Foto: Arvīds Šimis

un bibliotēkas vadītāja Hedviga 
Inese Podziņa ļoti cer, ka smaids 
patiesi vairos mieru, gaišāku ik-

dienu un būs zīmīgs stimuls ātrāk 
sagaidīt pavasari.  

Gints Šīmanis

“LAUTA” piedalās 
tūrisma izstādē Somijā

Tūrisma izstāde “MATKA – 
Matkamessut” ir lielākā starptau-
tiskā tūrisma izstāde Ziemeļvals-
tīs un viena no nozīmīgākajām 
nozares izstādēm pasaulē, kuru 
pagājušajā gadā apmeklēja aptu-
veni 53000 apmeklētāju un tūris-
ma nozares profesionāļu. Tūris-
ma izstāde norisinājās no 18. līdz 
21. janvārim Somijas galvaspilsē-
tā Helsinkos.

Limbažu novads starptautiska-
jā izstādē tika pārstāvēts kopējā 
Latvijas nacionālajā stendā vie-
noti ar Vidzemes plānošanas re-
ģionu. Gatavojoties šai izstādei, 
tūrisma speciālisti aktīvi strādā-

ja pie Limbažu novada tūrisma 
kartes izdošanas somu valodā. 
Tūrisma izstādē tika piedāvātas 
tūrisma iespējas novadā, kā arī 
pārstāvēts kopējais Vidzemes 
piekrastes – Saviļņojošās Vidze-
mes tūrisma piedāvājums.

Limbažu novads, kas atrodas 
Vidzemes piekrastes ziemeļu 
pusē, lepojas ar bagātu vēstures, 
kultūras un dabas skaistuma ko-
pumu – rāmās ainavas un vies-
mīlīgā atmosfēra padara to par 
ideālu galamērķi ceļotājiem, kuri 
meklē autentisku un aizraujošu 
pieredzi. 

Visit Limbaži

Salacgrīvas muzejs 
nosvinējis Ziemassvētkus 
jau 25. reizi

Koncerts izdevās. Un mums, 
muzeja darbiniekiem, savukārt 
bija prieks, ka šogad saviem 
viesmāksliniekiem bijām sagā-
dājuši iespēju muzicēt uz impro-
vizētas skatuves, atverot priekš-
karu. Tādā veidā varējām gan 
pasākuma viesiem, gan koncer-
ta dalībniekiem nodemonstrēt 
vienu no mūsu gada lielākajiem 
ieguvumiem – bīdāmās sienas 
jeb durvis, kas atdala vai savie-
no muzeja divas galvenās iz-
stāžu telpas, dodot iespēju tās 
izmantot nelieliem koncertiem 
un teātra izrādēm vai seminā-
riem. Tās, tāpat kā prožekto-
ri, informatīvās planšetes un 
jaunās ekspozīcijas mēbeles, ir 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimnie-
cības fonda (EJZF) un Limbažu 
novada pašvaldības kopīgi fi-
nansētā projekta rezultāts, kura 
kopējās izmaksas ir 22614 eiro.

Taču vakara lielākā intriga bija 
“lībietes noslēpums”, ko atklā-

jām pēc koncerta. Šī gada laikā 
jaunajai, topošajai ekspozīcijai 
“Lībiskā piederība” ir izgata-
vota Vidzemes lībietei senatnē 
raksturīgās rotas kopija – bru-
ņurupuču saktu komplekts ar 
važiņām un važturiem, par pa-
raugu izmantojot 13. gadsimta 
bruņurupuču saktu, kas savulaik 
atrasta pie Svētupes un tagad ir 
viens no lielākajiem mūsu mu-
zeja krājuma dārgumiem. Šis 
papildinājums ekspozīcijai savu-
kārt ir VKKF iegūtā finansējuma 
rezultāts. Lai izgatavotu kopi-
ju, arheoloģisko rotu meistars 
Mārtiņš Tiltnieks no Jūrmalas 
strādāja muzejā vairākas stun-
das, lai, izmantojot oriģinālu, ie-
gūtu tālākajam darba procesam 
nepieciešamo veidni no speciā-
la silikona materiāla.

Lai atzīmētu 25. Ziemassvēt-
kus un muzeja pusapaļo jubile-
ju, netrūka arī garda cienasta, 
pie kura pārspriest padarīto, 

pateikties 2023. gada aktīvāka-
jiem sadarbības partneriem un 
atbalstītājiem – visiem mūzikas 
skolas koncerta dalībniekiem un 
direktorei Katrīnai Žibalai, izstā-
des “Kara grimases” autoram 
Vilnim Heinrihsonam, izstādes 
“Mālu osta” iniciatorei Sarmītei 
Persidskai, izstādes “Viktorijas 
pulksteņi” autorei Viktorijai Siņ-
kēvičai no Kijevas, interesantas 
sadarbības uzsācējai Salacgrī-
vas vidusskolas skolotājai Lailai 
Oltei, mūsu ekspozīcijas dizaina 
koncepcijas autoram Imantam 
Klīdzējam un biedrībai “Mežā-
bele” par palīdzību gadskārtē-
jā lielākā pasākuma “Muzeju 
nakts” organizēšanā. Atbalsts 
un jaunas ierosmes, ko gūstam 
no cilvēkiem mums apkārt, pa-
līdz mums realizēt savas un ko-
pīgās idejas.  

Ieva Zilvere,
Salacgrīvas muzeja direktore

Sildīsim Limbažus!

Pie zeķu pāra no TLMS “Stai-
cele” tika Limbažu apvienības 
pārvaldes vadītājs Viktors Zujevs, 
Aiga Upmale savus darinājumus 
nodeva mūzikas skolotājai un 
dziesmu autorei Dacei Robulei 
un deju kolektīva vadītājai Baibai 
Adamovičai. Salacgrīvas biedrība 
“Mežābele” darināja zeķes Ukrai-
nas karavīriem, Viļķenes audēju 
pulciņš “Katriņa” zeķes novēlēja 
vietējiem Viļķenes un Limbažu 
ugunsdzēsējiem. Sniedzes Legz-

diņas darinātās zeķes nonāks pie 
Limbažu domes priekšsēdētāja 
Dagņa Strauberga.

16 bērnu izmēra zeķes un pa-
saku par to, kā iemācījusies adīt, 
iesūtījusi dalībniece Anna. Nav zi-
nāms, kas ir šī dalībniece un kam 
zeķes ir veltītas, tāpēc lūdzam 
Annu sazināties ar Limbažu nova-
da Kultūras pārvaldi. 

Noslēdzošajā pasākumā klāt 
bija SIA “Limbažu Tīne” direk-
tors Jānis Krasovskis, kas katram 

dalībniekam pasniedza sarūpē-
tu dāvanu – dzijas kamolus – ar 
domu, lai siltums vairojas un ma-
teriāli jaunām idejām nebeidzas!

Limbažu novada Kultūras pār-
valdes vadītāja Evija Keisele un 
kultūras metodiķe Mārīte Saulīte 
saka paldies katram dalībniekam 
par ieguldīto darbu un veltījumu!

Paldies zeķu adītājām:
Marijai Vītolai no Lādezera par 

raibajām bērnu zeķītēm;
staicelietēm Silvijai Vītolai, Ani-

tai Strokšai, Valentīnai Andreje-
vai, Inārai Spidānei, A.Virsei, Inai 
Prokopovičai, Inesei Timermanei 
un Lailai. 

Sniedzei Legzdiņai, Pārslai 
Giņko, Sarmītei Avotiņai, Aigai 
Upmalei, Aijai Avotiņai, Centai 
Krastenbergai, Dacei Šķepastei, 
I. Baltmanei, Lailai Oltei no Sa-
lacgrīvas, Ilgai Runčai no Alojas, 

Līgai Tauriņai un Ligitai Ozoliņai 
no Pāles, korģenietei Dzintrai Ani-
tai Rihaļskai, Anetei Kleinkofai un 
Sarmītei Teicānei no biedrības “9 
Arodi” un Salacgrīvas lauku sie-
viešu biedrībai “Mežābele”. 

Paldies par īpašu dāvināju-
mu pašaizliedzīgajiem Viļķenes 
ugunsdzēsējiem: Kasparam Kreiš-
manim, Raivim Lielmanim, Arnim 
Banderam, Marekam Čakstem, 
Uldim Treimanim, Dāvim Nāza-
ram, Jānim Zeidmanim, Arnim 
Zvīnim, Artūram Polim un Krista-
pam Polim, ko sarūpēja Viļķenes 
audēju pulciņa “Katriņa” dalīb-
nieces Daina Bičuka, Mārīte Ozo-
la, Mārīte Purmale, Rudīte Vītoli-
ņa, Māra Zēģele, Pārsla Zeidmane 
un Ilva Zvirgzdiņa. Katrs uguns-
dzēsējs saņēma zeķu pāri, kura 
valnīšos ieadīts viens no Limbažu 
ģerboņa simboliem – mūris. 

Paldies vidrižniecei Gaidai Bē-
cei, kura savu adījumu veltījusi 
savai pirmajai cigun skolotājai 
Mairai Gūtmanei.

Paldies Salacgrīvas lauku sievie-
šu biedrībai “Mežābele” par zeķu 
dāvinājumu kareivjiem – brīvības 
aizstāvjiem – un mazuļiem.

Paldies tautas lietišķās mākslas 
studijas “Dzilna” adītājām Vēsmai 
Bērziņai, Elitai Gailītei-Graudu-
mai un Antrai Cifersonei par sarū-
pētajām etnogrāfiskajām zeķēm. 

Paldies nezināmajam adītājam, 
kurš tieši šai izstādei uzadījis zeķī-
tes miedziņam. 

Segas izstādei “Sasildīsim Lim-
bažus” audušas Vēsma Bērziņa, 
Elita Gailīte-Grauduma, Ingrīda 
Krūmiņa, Velta Kalnbunde, Maija 
France un Antra Cifersone. 

Laura Siksaliete,
Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Lai pieminētu un godinātu Latvijas valsts aizstāvjus 1991. gada 
barikādēs, 19. janvārī pie Limbažu vidusskolas un Limbažu Valsts 
ģimnāzijas skolēniem viesojās Nacionālo bruņoto spēku Štāba 
orķestra estrādes ansamblis. 

20. janvārī Mežaparka Lielās estrādes Kokaru zālē pirmo reizi tika pasniegta kormūzikas balva 
– vienīgais apbalvojums Latvijā, kura mērķis ir izcelt izcilākos sasniegumus kormūzikas nozarē, 
jaunradē, kā arī pedagoģiskajā darbā 2023. gadā. Sveicam jaukto kori “Pernigele”, kurš saņēma balvu 
nominācijā “Pārsteigums kormūzikā”. To korim pasniedza mākslinieks Kristians Brekte. 

29. janvārī Puikules muižā norisinājās profesionālās pilnveides 
seminārs “Sanāksim kopā un iedegsim prieku…”, kurā tikās 
Limbažu novada kultūras darbinieki. 

15. decembrī Limbažos novada 
jaunieši atklāja koprades telpu. 
Tā atrodas Limbažos, Rīgas ielā 
23, un ir paredzēta Limbažu 
novada jauniešu domes 
vajadzībām, sapulcēm, brīvā 
laika pavadīšanai un mācībām. 

Limbažos viesojas NBS Štāba 
orķestra estrādes ansamblis

Mūziķi uzstājās ar īpašu kon-
certprogrammu “Uzcelsim Latvi-
ju kopā”. Koncertā skanēja tautā 
zināmas patriotiskas dziesmas 
un stāsti, kas skolēnus iepazīs-
tināja ar notikumiem barikāžu 
laikā.

Koncerta sākumā uzrunu sa-
cīja NBS kapteiņleitnants Guntis 
Kumačevs: “Neesam atbrauku-
ši tāpat vien, bet lai pastāstītu 
kādu nozīmīgu stāstu, kas no-
risinājās Latvijā 1991. gadā, un 
šo laiku sauc par barikāžu laiku. 

Šajā pasākumā piedalījās daļa no 
jūsu vecākiem un vecvecākiem, 
un toreiz ne tikai cēla barikādes, 
bet atskanēja arī šāvieni. Mēs šo 
stāstu gribam izstāstīt.” 

Koncerts norisinājās, patei-
coties Limbažu vidusskolas sko-
lotājas un karjeras pedagoģes 
Madaras Skrastiņas iniciatīvai 
uzaicināt NBS Štāba orķestra 
estrādes ansambli viesoties pie 
Limbažu vidusskolas un Limbažu 
Valsts ģimnāzijas skolēniem. 

Beāte Kožina

Tiekas novada kultūras darbinieki

Semināra ievadā novada Kul-
tūras pārvaldes vadītāja Evija 
Keisele atskatījās uz 2023. gada 
lielākajiem pasākumiem un ie-
skicēja šī gada kultūras jomas 
nozīmīgākos notikumus. 

“Kultūras pārvaldes 
2023. gada mērķus un uzdevu-
mus mēs esam izpildījuši, paldies 
par ieguldīto darbu gada lielā-
kajā notikumā Dziesmu un deju 
svētkos, kuros piedalījās 1008 
dalībnieki no Limbažu novada. 
Arī skaistais vasaras notikums – 
Limbažu astoņsimtgades svinī-
bas – izdevās godam. Paldies vi-
siem un katram, kurš nesa, cēla, 
stutēja, uzkopa un atbalstīja!” 
uzsvēra E. Keisele.

Šī tikšanās bija vērsta uz ie-
dvesmu, un Kultūras pārvaldes 
vadītāja aicināja ikvienu klāteso-
šo vairot sevī ticību gaismai un 
labajam. 

Savukārt Kultūras pārvaldes 
metodiķe Mārīte Saulīte rosi-
nāja seminārā gūt iedvesmu un 
pastāstīja par šī gada lielākajiem 
darbiem un projektiem, uzsve-
rot, ka šogad Vidrižu pagasta 
“Melngaiļos” notiks vasaras lie-
lākie koru dziedāšanas svētki, 
kas veltīti slavenā latviešu kom-
ponista, folklorista, mūzikas kri-
tiķa un publicista Emiļa Melngai-
ļa 150 gadu jubilejai.

Laba vēlējumus kultūras iestā-
žu un muzeja vadītājiem sacīja 
arī Limbažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja vietnieks 
Jānis Bakmanis.   

Evija Keisele iepazīstināja klāt-
esošos ar jauno Ainažu kultūras 
nama vadītāju Justīni Borozdinu 
un informēja, ka par jauno Lim-
bažu Galvenās bibliotēkas vadī-
tāju apstiprināta Elīna Lilenblate. 
Noslēdzies konkurss par novada 
kultūras stratēģijas izstrādi, un 
tuvākajā laikā darbu pie tās uz-
sāks izdevīgākā piedāvājuma ie-
sniedzējs “Jāņa Lapsas piemiņas 
biedrība”.  

Par novada kultūras darbinie-
ku profesionālo pilnveidi šajā 
reizē rūpējās Imants Strads, 
uzverot, ka kultūra ir brīnums. 
Viņš semināra dalībniekiem vē-
lēja: “Skatieties zem kājām, jo 
ledus – tas ir kaut kas…,bet sau-
lītei, atkausējot aizsalušo ziemu, 
nāks zaļš, putnu dziedošs un 
smaržojošs pavasaris, tālāk būs 
brīnišķīga vasara, un tad skaists, 
krāsains, zelta lapām bagāts ru-
dens, un atkal būs ledus, un atkal 
būs jāskatās zem kājām. Lai cik 
būtu skaisti augšā, uzmetiet acis 
tam, kas notiek lejā, jo citādi, 
pēc tam guļot, var tikai uz augšu 
skatīties.” 

Semināra noslēgumā novada 
kultūras darbinieki vienojās par 
atbildi deputāta Garklāva kunga 
23. janvāra sūtītajam e-pastam 
un sagatavoto atklāto vēstuli viņi 
iesniedza novada domē. 

Ilga Tiesnese

Jaunieši izveido savu koprades telpu

Telpa ir ieguvusi jaunu izska-
tu, un tā ir papildināta ar lietām, 
kas šeit nav bijušas. Tagad te 
atrodas televizors, spēļu konso-
le Xbox un adaptīvā pults cilvē-
kiem ar kustību traucējumiem. 
Telpā ieviests arī jauninājums, 
kad jauniešiem ir iespēja savu 
apmeklējumu reģistrēt digitāli. 
Tas palīdzēs saprast, cik daudz 
jauniešu to apmeklē. No jaunā 
gada koprades telpā paredzētas 
programmēšanas nodarbības 
jauniešiem.

Projekta idejas autors un jau-
natnes darbinieks Renārs Peksis 
stāsta, ka ideja par telpu atjau-
nošanu radusies, ņemot vērā 

jauniešu vajadzību pēc moder-
nas vietas, kur satikties. Iepriekš 
šajā telpā ir bijusi noliktava, kurā 
glabātas mantas no jauniešu 
pasākumiem. 

Projekts realizēts ar pašval-
dības un Erasmus+ “ART and 
creativity to reactivate youth 
participation during/after CO-
VID19” atbalstu. Pašvaldības fi-
nansējums – 958 eiro. Projektā 

Erasmus+ “ART and creativity to 
reactivate youth participation 
during/after COVID19” iegūtie 
līdzekļi – 1466 eiro.

Paldies jauniešiem par ieguldī-
jumu projekta īstenošanā, kā arī 
viņu vecākiem, kuri nāca palīgā 
tādos remontdarbos, kurus jau-
nieši paši nevarēja veikt. 

Beāte Kožina

Koris “Pernigele” iegūst Kormūzikas balvu

Paldies kora mākslinieciskajai 
vadītājai Artai Zundei, diriģen-
tei Katrīnai Žibalai, kormeista-
rei Samantai Bernātei-Dzenei, 
dziedātājiem un viņu ģimenes 
locekļiem par ieguldīto darbu, 
mīlestību un laiku, ceļot godā 
kordziedāšanu! 

2023. gada Dziesmu un deju 
svētku koru karos bija daudz 
mākslinieciski vērtīgu un aizrau-
jošu mirkļu, tomēr tikai daži no 
tiem paliks ciešākā atmiņā, un 
visupirmais — Liepupes koris 

“Pernigele”: gan Ulda Stabul-
nieka un Ojāra Vācieša dziesma 
“Barons”, kas emocionāli satrie-
coši izskanēja kā spožs cirtiens, 
gan obligātā dziesma — Pētera 
Vaska un Andreja Eglīša “Savā 
tautā”, ko “Pernigele” atskaņoja 
gaumīgi vienkārši, bet iekšēji no-
spriegoti, un tas bija, iespējams, 
pārliecinošākais obligātās dzies-
mas sniegums todien. 

Iegūstot 91,67 punktus, līdz III 
vietai pietrūka pavisam nedaudz. 
Taču tie, kas šo redzēja un pie-

dzīvoja, piekritīs, ka “Pernigeles” 
dziedājums koru karos bija viena 
no 2023. gada dziesmusvētku 
augstākajām virsotnēm. Torei-
zējais kultūras ministrs Nauris 
Puntulis teica: “Dzirdot Limbažu 
novada maza lauku kora izpildīto 
dziesmu “Barons”, man sariesās 
asaras acīs.”

2024. gadā koris “Pernigele” 
ar koncertiem svinēs savu 120. 
jubileju.

“Pernigele”, turpini pārsteigt! 

25. janvāra vakarā, 
Liepupes tautas namā 
uz kārtējo mēģinājumu 
pulcējās jauktais koris 
“Pernigele”. Šis bija īpašs 
mēģinājums, jo tajā 
piedalījās pašvaldības 
vadītājs Dagnis Straubergs. 
Viņš bija ieradies sveikt 
kori un pasniegt tā 
vadītājiem Pateicības 
rakstu par augstajiem 
sasniegumiem kormūzikā. 
Koris “Pernigele” 
20. janvārī saņēma 
Kormūzikas balvu 
nominācijā “Pārsteigums 
kormūzikā”. 

Korī dzied skolotāji, galdnieki, grāmatveži, frizieri, audēja, puķu audzētāji, un pat 
kopbilde top dziedot!

Suminām "Pernigeli"

Pasniedzot Pateicības rakstu, 
pašvaldības vadītājs sacīja: “Nav 
šaubu, ka jums skan un vienmēr 
skanēs labi, un tas tāpēc, ka 
dziedat no sirds. Arī tā dziesma, 
kuru dzirdēju, ienākot tautas 
namā, skanēja lieliski. Novada 
vārdā paldies, jo ar dziesmu jūs 
nesat mūsu vārdu pasaulē, esat 
redzami, dzirdami, atpazīstami. 
Sirsnīgs paldies jums! Jūs esat uz 
pareizā ceļa un tā turpiniet, lai 
jums un mums prieks par to, ko 
darāt!” 

Īpaši suminājumi kora māks-

linieciskajai vadītājai Artai Zun-
dei, diriģentei Katrīnai Žibalai, 
kormeistarei Samantai Bernā-
tei-Dzenei un kora prezidentam 
Jurim Jankovskim. 

Savukārt Salacgrīvas kultūras 
centra vadītāja Pārsla Dzērve 
atcerējās to jūlija dienu, kad Uni-
versitātes lielajā aulā 2023. gada 
dziesmusvētku koru karos starp 
lielajiem un daudzkārt nominē-
tajiem koriem nosauca Limbažu 
novada Liepupes pagasta tautas 
nama jaukto kori “Pernigele”. 
“Jūsu priekšnesums bija emocio-
nāls baudījums, un pēc tā – ne-

aprakstāms saviļņojums! Paldies 
par to!”

Viņa izteica katram dziedātājam 
milzīgu paldies par katru minūti, 
kas pavadīta mēģinājumos, par 
katru sviedru lāsi, jo tā ir bijusi pre-
cīzi tieši tam, lai koris “Pernigele” 
šobrīd būtu Latvijas koru elitē. 

Kora vadītāja Arta Zunde sacīja 
paldies novada domes priekšsē-
dētājam par atbalstu un uzsvēra, 
ka ar pašvaldības gādību, koris-
tu vēlmi braukt, nākt dziedāt un 
tuvinieku atbalstu ir iespējams 
turēt godā koru dziedāšanu. 

Ilga Tiesnese 
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30. novembrī pārraudzītā tiešsaistē Limbažu Valsts ģimnāzijā norisinājās 9.-12. klašu valsts bioloģijas 
olimpiādes 2. posms – novada olimpiāde. Tajā piedalījās 34 skolēni, pārstāvot Limbažu Valsts 
ģimnāziju, Limbažu un Salacgrīvas vidusskolu, kā arī Lādezera, Staiceles un Umurgas pamatskolu.

3. janvārī Limbažu novada 
Izglītības pārvalde Limbažu 
vidusskolā organizēja Google 
Workspace mācības Limbažu 
novada pedagogiem sadarbībā 
ar SIA “Baltijas Informācijas 
tehnoloģijas” un “Datorzinību 
centru”.

Šī gada 24. janvārī Limbažu Galvenajā bibliotēkā notika pieaugušo 
izglītības (turpmāk PI) ekosistēmas dalībnieku tikšanās, ko 
organizēja Limbažu novada Izglītības pārvalde. Šīs tikšanās mērķis 
bija pārrunāt aktualitātes PI.

Pārrunā aktualitātes 
pieaugušo izglītībā

Izglītības pārvaldes vadītāja 
Valda Tinkusa uzrunāja pieaugu-
šo izglītībā iesaistītos, uzsverot, 
ka PI ir būtiska novada izglītības 
sistēmas sastāvdaļa. Viņa arī da-
lījās ar savu pieredzi mūžizglītībā 
un uzsvēra, cik svarīgi ir turpināt 
pilnveidi mūža garumā. 

Izglītības pārvaldes speciāliste 
Vaira Ābele iepazīstināja klāteso-
šos ar faktiem, ko konstatējusi 
Valsts kontrole (VK) revīzijā “Vai 
pieaugušo izglītība sasniedz tai 
izvirzītos mērķus un atbilst darba 
tirgus vajadzībām?”. VK secināju-
mi, analizējot galvenokārt divu 
ministriju (Izglītības un zinātnes 
ministrijas un Labklājības minis-
trijas) aģentūru – Valsts izglītības 
attīstības aģentūras (VIAA) un 
Nodarbinātības valsts aģentūras 
(NVA) – darbu Eiropas struktūr-
fondu projektos, ir kritiski. Tie 
atklāj, ka valstī PI pārvaldība, 
projektu īstenošana, līdzekļu iz-
mantošana nav produktīva un 
neatbilst darba tirgus vajadzī-
bām. 44 % no abu aģentūru or-
ganizēto mācību dalībniekiem 
izvēlējušies tādas izglītības prog-
rammas, kas neietekmē viņu 
nodarbinātību. Tikai 12 % izglī-
tojamo apguva profesionālās 
tālākizglītības programmas, kas 
nodrošina jaunu profesionālo 
kvalifikāciju. Pārāk maz projek-
tos iesaistījušies cilvēki ar zemu 
izglītības līmeni – tikai 28 %.

Tikšanās dalībnieki uzzināja 
arī, kādas darbības jau šobrīd 
tiek veiktas, lai situāciju uzlabo-
tu nākamajos projektos. Tā, pie-
mēram, izveidota Cilvēkkapitāla 
attīstības padome, kas darbosies 
Ekonomikas ministrijas vadībā 
un konsolidēs nepieciešamās 
darbības PI. Cerams, ka IZM un 
LM atbilstoši VK ieteikumiem 
radīs risinājumu, kā pilnveidot 
individuālo darbu ar iedzīvotā-
jiem, kuriem ir zems izglītības 
un prasmju līmenis, un kopīgi ar 
pašvaldībām panākt viņu iesaisti 
pieaugušo mācībās, kā arī no-
drošināt iespēju izglītības prog-
rammas izvēlei saņemt karjeras 
konsultācijas.

Vaira Ābele informēja klāteso-
šos, ka ar NVA darbu pieaugušo 
izglītībā kādā no nākamajām 
reizēm iepazīstinās NVA Cēsu 
filiāles Limbažu klientu apkalpo-
šanas centra speciāliste Ramona 
Kočāne. Šoreiz vairāk tika runāts 
par VIAA projektu “Nodarbināto 
personu profesionālās kompe-
tences pilnveide”, kurš tika īste-
nots no 2017.gada līdz aizvadītā 
gada beigām. Šajā projektā VIAA 
partneris bija arī Limbažu nova-
da pašvaldība, kura par sadarbī-
bu saņēma VIAA pateicību.

Ar VIAA sniegtajiem datiem 
par Limbažu novada iedzīvotā-
ju iesaisti projektā iepazīstināja 
Izglītības pārvaldes speciāliste 
Maija Andersone. Tie liecina, ka 
dalībai projekta 9 kārtās pietei-
kušies 1217 interesenti – 781 no 
Limbažu, 276 – no Salacgrīvas 
un 160 no Alojas bijušā novada. 

Aktīvākas ir sievietes – no kopējā 
skaita to ir 791, bet vīrieši – 426. 
Tāpat kā valstī, arī mūsu novadā 
iespēju mācīties vairāk izman-
tojuši cilvēki ar pabeigtu profe-
sionālo vidējo vai jebkura veida 
augstāko izglītību( (923), bet ar 
pabeigtu vai nepabeigtu pamata 
vai vispārējo vidējo izglītību tikai 
294. Tas nozīmē, ka pašvaldībā 
vēl lielāka uzmanība jāpievērš 
sociālā riska grupām.

Izglītības pārvaldes speciālis-
tes pastāstīja klātesošajiem arī 
par iespējamo pašvaldības līdz-
dalību vairākos ES fondu investī-
ciju projektos PI attīstībai 2023.-
2029. gadā, kā arī informēja par 
citām aktualitātēm. Tā līdz 6. 
februārim novadā notika sabied-
rības viedokļu uzklausīšana par 
domes saistošo noteikumu “Par 
interešu izglītības programmu 
liecencēšanu” projektu. Savu-
kārt tiem izglītotājiem, kuriem ir 
izsniegtas pieaugušo neformālās 
izglītības programmu licences, 
līdz maija beigām jāsaņem atļau-
ja šo programmu īstenošanai, kā 
to paredz MK noteikumi Nr. 395 
“ Kārtība, kādā tiek izsniegtas at-
ļaujas neformālās izglītības prog-
rammas īstenošanai”.

Savu skatījumu par mūžizglī-
tību sniedza Kultūras pārvaldes 
kultūras metodiķe Mārīte Saulī-
te, velkot paralēles starp kultūru 
un izglītību, uzsverot, ka kultūra 
iet roku rokā ar cilvēka pilnvei-
došanos dažādās sfērās. Viņa 
arī iepazīstināja ar gaidāmajiem 
kultūras pasākumiem un akti-
vitātēm 2024. gadā. Pasākumu 
klāsts ir bagāts, interesants. Ie-
plānoti vairāki valsts līmeņa kul-
tūras notikumi.

Elīna Lilenblate (aģentūras 
“LAUTA” uzņēmējdarbības kon-
sultante, bet no 1. februāra – 
Limbažu Galvenās bibliotēkas 
vadītāja) akcentēja, ka uzņē-
mējdarbības attīstībā svarīgas ir 
jebkuras zināšanas, ko iegūst iz-
glītības iestādēs, kursos un mūž-
izglītībā. Elīna Lilenblate infor-
mēja par realizētajiem “LAUTAS” 
projektiem 2023. gadā un iepa-
zīstināja ar plāniem šim gadam. 
Tā, piemēram, Vidzemes Augst-
skola sadarbībā ar Limbažu un 
Smiltenes novada pašvaldībām 
un starptautisko sadarbības tīk-
lu piedāvā “Biznesa laboratoriju 
2024” ar mērķi attīstīt uzņēmēj-
darbības prasmes un jaunas biz-
nesa idejas. Piedalīties aicināti 
jaunieši, studenti un pieaugušie 
ar biznesa idejām (pieteikšanās 
noslēdzās 4. februārī). 

Noslēgumā risinājās jau pagā-
jušā gada nogalē uzsāktā disku-
sija par IT kopienas attīstības ie-
spējām novadā. Tika nolemts, ka 
interesenti nākamreiz pulcēsies 
šaurākā lokā, lai jau nospraustu 
konkrētus mērķus un plānotu 
konkrētus pasākumus šajā vir-
zienā. 

Laura Siksaliete,
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Zināmi vairāku mācību olimpiāžu rezultāti

1. vietas ieguvēji:
Kristers Miklāvs (Limbažu Valsts ģimnāzija, 9. kl.), 

skolotāja Baiba Skrīvele;
Adrians Ginters (Salacgrīvas vidusskola, 10. kl.), 

skolotāja Inta Soma;
Kārlis Čerņavskis (Limbažu vidusskola, 12. kl.), 

skolotāja Krista Štrausa.
2. vietas ieguvējs – Niks Kalniņš (Salacgrīvas vi-

dusskola, 9. kl.), skolotāja Līga Tauriņa.
3.  vietas  ieguvēja – Alise Tiltiņa (Staiceles pa-

matskola, 9. kl.), skolotāja Sandra Strauta.
Atzinību saņēma:
Katrīna Ozola (Limbažu vidusskola, 9. kl.), skolo-

tāja Krista Štrausa;
Gustavs Ailts (Limbažu Valsts ģimnāzija, 9. kl.), 

skolotāja Baiba Skrīvele;
Grēta Gritenaite (Limbažu Valsts ģimnāzija, 

9. kl.), skolotāja Baiba Skrīvele;
Līva Stepena (Limbažu Valsts ģimnāzija, 9. kl.), 

skolotāja Baiba Skrīvele;
Līva Elīza Tauriņa (Limbažu vidusskola, 10. kl.), 

skolotāja Krista Štrausa;
Loreta Anna Lielkalne (Salacgrīvas vidusskola, 

11. kl.), skolotāja Inta Soma.

8. decembrī pārraudzītā tiešsaistē Limbažu 
Valsts ģimnāzijā norisinājās 9. klašu un 10.-12. 
klašu valsts vēstures olimpiādes 2. posms – 
novada olimpiāde. Tajā piedalījās 14 skolēni, 
pārstāvot Limbažu Valsts ģimnāziju, Salacgrīvas 
vidusskolu, kā arī Baumaņu Kārļa Viļķenes, 
Krišjāņa Valdemāra Ainažu, Pāles, Umurgas un 
Vidrižu pamatskolu.

1. vieta:
Annijai Jomai (Limbažu Valsts ģimnāzija, 9. kl.), 

skolotājs Juris Zaķis;
Patrīcijai Pērsei (Limbažu Valsts ģimnāzija, 10. 

kl.), skolotāja Maija Tauriņa. 
2. vieta:
Artūram Baumanim (Umurgas pamatskola, 9. 

kl.), skolotāja Ivanda Ceijere;
Elīnai Bramanei (Vidrižu pamatskola, 9. kl.), sko-

lotāja Ija Puisāne;
Laurim Kociņam (Limbažu Valsts ģimnāzija, 11. 

kl.), skolotāja Maija Tauriņa.
3. vieta:
Grētai Gritenaitei (Limbažu Valsts ģimnāzija, 9. 

kl.), skolotājs Juris Zaķis;
Ralfam Briedim (Limbažu Valsts ģimnāzija, 11. 

kl.), skolotāja Maija Tauriņa.

Atzinību saņēma Ričards Tālis Spalviņš (Vidrižu 
pamatskola, 9. kl.), skolotāja Ija Puisāne.

2. mācību semestris iesācies ar divu STEM mā-
cību  priekšmetu  –  fizikas  un  ķīmijas  –  novada 
olimpiādēm  9.-12.  klašu  skolēniem.  Abas  olim-
piādes norisinājās pārraudzītā tiešsaistē Limbažu 
Valsts ģimnāzijā.
Ķīmijas olimpiādes rezultāti.
1.  vieta Tomam Brakšam (Limbažu vidusskola, 

9. kl., skolotājs Aldis Andermanis) un Adrianam 
Ginteram (Salacgrīvas vidusskola, 10. kl., skolotāja 
Laimdota Pelše).
2. vieta Nikam Kalniņam (Salacgrīvas vidusskola, 

9. kl.), skolotāja Laimdota Pelše.
Lai veiksme un izdošanās valsts olimpiādē Adria-

nam Ginteram!

Fizikas olimpiādes rezultāti:
1. vieta Annijai Jomai (Limbažu Valsts ģimnāzija, 

9. kl.), skolotāja Rūta Apiņa.
2. vieta Emīlam Dubultam (Limbažu Valsts ģim-

nāzija, 9. kl.), skolotāja Rūta Apiņa.
3. vieta Tomam Brakšam (Limbažu vidusskola, 9. 

kl.), skolotājs Haralds Ozols.
Lai veiksme un izdošanās valsts olimpiādē Anni-

jai Jomai!

2.  februārī  Limbažu Valsts  ģimnāzijā  norisinā-
jās  9.-12.  klašu  matemātikas  olimpiāde.  Olim-
piādē  piedalījās  21  skolēns,  pārstāvot  Limbažu 
Valsts  ģimnāziju,  Salacgrīvas  vidusskolu,  kā  arī 
Lādezera, Staiceles un Krišjāņa Valdemāra Ainažu 
pamatskolu.
Atzinību saņēma:
Annija Joma (Limbažu Valsts ģimnāzija, 9. kl.), 

skolotāja Ieva Rebaine;
Valters Zeltiņš (Limbažu Valsts ģimnāzija, 10. kl.) 

skolotāji Gunta Lāce, Juris Surnajevs;
Ritvars Gūtmanis (Limbažu Valsts ģimnāzija, 12. 

kl.), skolotāji Gunta Lāce, Juris Surnajevs;
Ilvars Kalniņš (Limbažu Valsts ģimnāzija, 12. kl.) 

skolotāji Gunta Lāce, Juris Surnajevs.
Valters Zeltiņš un Ilvars Kalniņš izvirzīti dalībai 

valsts olimpiādē. Lai viņiem veiksme un izdošanās! 
Paldies visiem dalībniekiem par piedalīšanos 

olimpiādēs!
Paldies pedagogiem par ieguldīto darbu un sko-

lēnu motivēšanu! 
Ilze Kapmale,

Limbažu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba 
speciāliste

Novada pedagogi mācās

Mācībās 23 skolotāji pilnvei-
doja prasmes strādāt ar valsts 
iegādātajiem Acer Chromebook 
datoriem.

Skolotāji praktiski nostiprināja 
teksta dokumentu rediģēšanas 
iespējas. Ar Google veidlapu 
palīdzību veidoja elektronisku 
viktorīnu, izmantojot izklājlapas, 
analizēja skolēnu izaugsmi un 
koplietoja ieskaišu grafiku, kā arī 
iepazina prezentācijas knifus, sa-
līdzinot ar Microsoft PowerPoint. 
Neizpalika arī Google Classroom 
nodarbības un prasmju atsvai-
dzināšana tiešsaistē.

Savukārt 5. janvārī arī Alojas 
Ausekļa vidusskolas 20 skolotāji, 
papildinot jau esošās zināšanas, 

apguva prasmes darbā ar Acer 
Chromebook modeļa datoriem. 
Šo datoru izmantošana mūsdie-
nīga mācību procesa īstenošanai 
skolās kļūst aizvien populārāka, 
tādēļ pedagogi ar aizrautību ie-
saistījās nodarbībās.   

Šīs mācības novada skolotā-
jiem ir kā iedvesmas avots 2. se-

mestra darba cēlienam skolā.
Paldies zinošajām un atsaucī-

gajām pasniedzējām Brigitai Laz-
diņai un Svetlanai Baigozinai! 

Inna Riekstiņa, 
IT metodiskās jomas koordinatore 

Ina Šternfelde, 
Alojas Ausekļa vidusskolas 

direktore
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17. janvārī “Trīs zvaigžņu balvu” 
nominācijā “Gada jaunatnes 
sporta treneris” saņēma 
Limbažu novada sporta skolas 
treneris Igo Ažuks. 

Pagājušā gada nogalē Vidzemes karatē kluba Limbažu filiāles sportisti 
ir aizvadījuši vēl dažus turnīrus, kuros ir guvuši arī panākumus.

Sporta un atpūtas kompleksā “Zvejnieku parks” arī ziemas sezonā 
ir iespējams aktīvi atpūsties un sportot. Šīs nedēļas sākumā 
sporta un atpūtas kompleksa pārvaldnieks saņēma pateicības 
vēstuli, kuru pārpublicējam. Paldies par labiem vārdiem, tie 
parāda, ka darbs nav veltīgs un Salacgrīvas pusē ir aktīvi un 
sportiski cilvēki.

PATEICĪBA
Šajā ziemas sezonā un tumšajos vakaros jo īpaši priecē pieejamās 

aktivitātes Zvejnieku parka teritorijā. Šāda vieta Salacgrīvā ir nozīmī-
ga, atšķir to no citām pilsētām un liek justies vietējiem iedzīvotājiem 
labāk.

Izsaku pateicību Zvejnieku parka pārvaldniekam Kristapam Močā-
nam un visai pārējai atbildīgajai komandai par Jūsu darbu un iegul-
dījumu. Patiess prieks, ka arī ziemas sezonā ir iespējamas dažādas 
sportiskas aktivitātes – distanču slēpošana, slidotava, tīrītie celiņi un 
uzturēta teritorija kopumā. Tas dod iespējas arī nodarboties ar in-
dividuālo sportu ziemā. Īpaši novērtēju apgaismojumu vakarā, būtu 
lieliski to saglabāt vismaz daļējā apjomā, līdz pienāk gaišāks laiks. 

Tas noteikti ir Zvejnieku parks komandas nopelns, par to arī vēlos 
teikt paldies! 

Atis Lapkovskis

3. februārī Limbažu vidusskolas 
sporta zālē tikās Olimpiskā 
centra “Limbaži” basketbola 
čempionāta spēlētāji, lai savā 
starpā jau piekto reizi aizvadītu 
Zvaigžņu spēli un noskaidrotu 
meistarīgākos spēlētājus 
dažādos konkursos.

2023. gads aizvadīts ar uzvarām 
un izcīnītām medaļām

Viens no šī gada nozīmīgāka-
jiem karatē turnīriem bija “Lat-
vijas karatē čempionāts 2023”, 
kurā sacentās Latvijas Karatē 
federācijas spēcīgākie sportisti. 
Par nacionālā čempiona titulu Si-
guldas Sporta centrā vairākās ve-
cuma un svara kategorijās KATA 
un KUMITE disciplīnās sacentās 
ap 260 sportistu no 26 Latvijas 
karatē klubiem. Limbažu novada 
karatistiem šajā čempionātā KU-
MITE disciplīnā tika izcīnīts pilns 
medaļu komplekts.

Par Latvijas čempionu pārlieci-
noši kļuva ungurpilietis Eduards 
Dūrens, kurš kategorijā “Male 
Cadets +70 kg” izcīnīja 1. vietu, 
uzvarot sportistus no Jūrmalas 
un no Rīgas. Sudraba medaļu 
kategorijā “Male Seniors -84 kg” 
izcīnīja alojietis Andreass Meļņi-
čenko, un trešo vietu jeb bronzas 
medaļu ieguva liepupiete Linda 
Steņņikova kategorijā “Female 
Seniors -55 kg”.

Decembris iesākās ar bērnu un 
jauniešu karatē sacensību seriāla 
pēdējo posmu “Rīgas Liesmiņā 
2023”, kurš norisinājās 2. de-
cembrī. Arī tur Limbažu novada 
karatisti izcīnīja medaļas:

zelts – Kristaps Ziņģis, Niklāvs 
Leinišs;

sudrabs – Karels Andžāns;
bronza – Kristens Bērziņš, Ri-

čards Miķelsons, Oskars Miķel-
sons un Andris Brojevs.

Ik gadu decembra otrajā nedē-
ļā Itālijā, Lido di Jesolo, norisinās 
viens no pasaulē lielākajiem jau-

niešu karatē turnīriem “Karate1 
Youth League – Venice” jeb jau-
niešu līga. Šis bija pats lielākais 
karatē turnīrs, kurā jebkad kāds 
no pasaules jauniešiem ir pie-
dalījies – 3667 dalībnieki no 79 
dalībvalstīm. Šogad uz šīm sa-
censībām devās tikai viens VKK 
sportists, ungurpilietis Eduards 
Dūrens, un viņa treneris Mak-
sims Halatins. Eduarda kate-
gorijā, kas ir “Male Cadets +70 
kg”, startēja 79 sportisti no 27 
valstīm.

Ungurpilietis pirmajā cīņa uz-
veica itāli (6:2), otrajā cīņā bija 
pārāks par lietuvieti (6:2), trešā 
cīņa tika aizvadīta pret Turci-
jas pārstāvi, kuru arī uzvarēja 
(4:2). Apakšgrupas finālā (kate-
gorijas ceturtdaļfināls) Eduards 
tikās ar Polijas izlases pārstāvi, 
ar kuru tika aizvadīta sīva cīņa 
par tikšanu kategorijas pusfinā-
lā. Cīņas sākumā pirmo punktu 
guva polis, kas tam dod uzvaras 
priekšroku pie neizšķirta rezul-
tāta cīņas beigās. Tuvojoties cī-
ņas beigām, Eduards bija vadībā 
ar rezultātu 2:1, taču diemžēl 
pēdējās sekundēs tika pieļauta 
neliela kļūda un izlaists viens si-
tiens, kas Polijas pārstāvim par 
labu izlīdzināja rezultātu līdz 2:2, 
līdz ar to, beidzoties cīņai, uzvara 
tika piešķirta Eduarda pretinie-
kam. Tā kā pretinieks arī guva 
uzvaru pusfinālā un kvalificējās 
finālam, Eduardam bija iespēja 
vēl cīnīties par bronzas medaļu. 
Piektā cīņa mūsu sportistam bija 

pret vēl vienu Itālijas komandas 
pārstāvi, taču diemžēl šo cīņu 
neizdevās uzvarēt, bet, neskato-
ties uz to, Eduards demonstrēja 
fantastiku cīņas garu un cīnījās 
līdz pat pēdējai sekundei. Lielā-
kajā jauniešu līgā, kāda jebkad 
ir bijusi, Limbažu novadnieks 
ungurpilietis Eduards Dūrens iz-
cīnīja augsto 7. vietu, kas ir ļoti 
cienīgs sasniegums šāda mēroga 
sacensībās.

2023. gads ir aizvadīts ar vai-
rākām uzvarām un daudzām 
izcīnītām medaļām. Paldies 
sportistiem par lielisko darbu 
un vecākiem par uzticību un at-
balstu! Priekšā mūs gaida jauns 
gads ar jauniem izaicinājumiem 
un pārbaudījumiem, kuriem jau 
tagad sākam cītīgi gatavoties.

Vidzemes karatē klubs patei-
cas Limbažu novada pašvaldībai, 
Valdim Možvillo, SIA “Draugu 
dārzs”, SIA “GP Holdings” par 
ieguldījumu un sniegto atbal-
stu sportistiem, dodot iespēju 
sacensties ar spēcīgākajiem ka-
ratistiem no visas pasaules un 
uzrādīt augstus rezultātus aug-
stākā mēroga sacensībās!

Taču priekšā mūs gaida vēl 
lielāki pārbaudījumi un izaicinā-
jumi, kuriem nu jau pamazām 
sākam gatavoties. 

Sveicam un lepojamies!

“Trīs zvaigžņu balvas” pasnieg-
šanas ceremonijā, kas notika 
Rīgā, Hanzas peronā, kopumā 15 
nominācijās tika godināti aizva-
dītā gada sporta dzīves izcilnieki 
– sportisti, komandas, treneri, fe-
derācijas un citi ar sportu saistītie

Igo Ažuks daudzu gadu garumā 
sagatavojis vairākus valsts čem-
pionus smaiļošanā un kanoe ai-
rēšanā dažādās vecuma grupās, 
ar savu neatlaidīgo darbu parā-
dot mīlestību pret ūdens sportu 
un atbildības sajūtu par topoša-
jām Latvijas sporta zvaigznēm.

Paldies par ieguldīto darbu, 
enerģiju un laiku jauno sportistu 
sagatavošanā Igo Ažukam sacīja 
arī Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs.  

Ilga Tiesnese

Basketbola čempionāta Zvaigžņu spēle – jau piekto reizi

OC “Limbaži” basketbola čem-
pionātā šogad piedalās 11 ko-
mandas no trīs novadiem. Katra 
komanda Zvaigžņu spēlei izvirzī-
ja divus spēlētājus, un pēc izlozes 
principa 19 spēlētāji tika sadalīti 
divās komandās. 

Zaļo komandu pārstāvēja Ga-
tis Zlemets (Limbažu ceļi), Māris 
Luste (TZT), Ritvars Aņisimovs 
(BK Lēdurga), Mikus Ķirsis (RR-
Ragana), Kristiāns Jerumanis 
(Salacgrīvas vidusskola), Ģirts 
Logins (Metālu Pasaule), Valters 
Pīlāgs (BK Salacgrīva), Uvis Hāns 
(Umurga), Tomass Rozenbergs 
(BK Viļķene).

Tikmēr Baltajā komandā spē-
lēja Jānis Kutra (Limbažu ceļi), 
Ģirts Ozoliņš (Salacgrīvas vi-
dusskola), Uģis Perševics (TZT), 
Elans Lomašonoks (Spartaks), 
Kristaps Grava (Metālu Pasau-
le), Daniels Pavlovskis (RR-Raga-
na), Kārlis Bālāboliņš (Umurga), 
Kristers Golubevs (BK Viļķene), 
Vadims Vačila (Spartaks), Pēteris 
Podnieks (BK Lēdurga).

Spēle tika aizvadītā brīvā gai-

sotnē, taču bija redzams, ka 
neviena komanda nevēlas zau-
dēt arī šajā ne pārāk nozīmīgajā 
mačā. Te viena, te otra komanda 
spēles gaitā iekrāja vērā ņema-
mu pārsvaru. “Īstais” basketbols 
sākās mača pēdējā ceturtdaļā, 
kad abas komandas sāka spēlēt 
aizsardzībā, nevēloties zaudēt 
maču. Pie neizšķirta rezultāta 
vien pāris sekundes pirms mača 
beigām Baltās komandas spēlē-
tājs Kristaps Grava trāpīja me-
tienu no groza apakšas, panākot 
komandai +2. Zaļajiem vēl bija 
iespēja pašā pēdējā sekundē “iz-
raut” uzvaru, tomēr Gata Zleme-

ta metiens no trīs punktu metie-
nu līnijas bija neprecīzs. Uzvaru 
ar rezultātu 107:105 svinēja Bal-
tā komanda.

Spēles rezultatīvākais spēlē-
tājs ar 31 punktu, 3 rezultatīvām 
piespēlēm un 4 atlēkušām bum-
bām bija Mikus Ķirsis, tomēr par 
mača MVP (vērtīgāko spēlētāju) 
atzīts Vadims Vačila (Spartaks) 
no Baltās komandas. Viņa kontā 
29 punkti, 9 atlēkušās bumbas 
un 6 rezultatīvas piespēles.

Bez pašas Zvaigžņu spēles šajā 
dienā tika aizvadīti vairāki veik-
lības konkursi. “Sporta Bodes” 
meistarības konkurss šajā gadā 

norisinājās komandās pa diviem 
spēlētājiem. Spraigā fināla cīņā 
“Spartaka” komanda (Vadims 
Vačila, Elans Lomašonoks) pār-
spēja “Limbažu ceļus” (Jānis Kut-
ra, Gatis Zlemets).

Tāpat Zvaigžņu spēles dienā 
tika noskaidrots šīs sezonas labā-
kais “Sporta bodes” trīs punktu 
metienu izpildītājs. No 17 dalīb-
niekiem fināla cīņā tika trīs – Uvis 
Hāns (Umurga), Vadims Vačila, 
Elans Lomašonoks (abi no Spar-
taka). Tomēr fināla sacensībās 
augstvērtīgu rezultātu uzrādīja 
“Spartaka” komanda pārstāvis 
Elans Lomašonoks.

Pēc Zvaigžņu spēles pirmās 
ceturtdaļas tika noskaidrots arī 
precīzākais metienu izpildītājs 
no centra. Pirmajā mēģinājumā 
ar vienīgo precīzu metienu grozā 
trāpīja Tomass Rozenbergs (BK 
Viļķene).

Spēles atklāšanā un starplai-
kos skatītājus ar deju priekšne-
sumu priecēja “DEMO Sin Crew”. 
Zvaigžņu spēles dienā neiztika 
bez vairākiem atraktīviem ska-
tītāju un spēlētāju konkursiem, 
dodot iespēju iegūt vērtīgas bal-
viņas no Olimpiskā centra “Lim-
baži”, Limbažu novada pašvaldī-
bas un “Sporta Bodes”. 
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Deinstitucionalizācija ir 
īpašs projekts Latvijai, kas ar 
pašvaldību atbalstu astoņu 
gadu laikā pacēlis jaunā līmenī 
cilvēku ar garīga rakstura 
traucējumiem un bērnu ar 
funkcionāliem traucējumiem 
iekļaušanos sabiedrībā. Tagad 
projekts ir noslēdzies, un 
mums ir iespēja atskatīties uz 
projektā sasniegto. 

Limbažu novada pašvaldības administratīvās ēkas lielajā zālē 7. februārī tikās Limbažu novada 
pirmsskolas izglītības pedagogi, vadītāji un metodiķi, lai piedalītos seminārā “Kā sistemātiski realizēt 
iekļaujošo izglītību mācību procesā”. 

Janvāra sākumā Limbažu Jauniešu centrā pulcējās Limbažu Valsts 
ģimnāzijas 9. c klases audzēkņi un klases audzinātāja Baiba Cīrule, 
lai kopīgi gatavotu ierakumu sveces Ukrainai. 

Limbažu Valsts ģimnāzijas 
audzēkņi gatavo ierakumu 
sveces Ukrainai

“Jauniešu interese ir mainīga, 
viņi jāieinteresē un jāiesaista, 
bet šajā nodarbē katrs atrada 
darbiņu, ko padarīt. Materiālus 
palīdzēja sarūpēt Limbažu Valsts 
ģimnāzijas 5. klase,” stāsta Baiba 
Cīrule.

Nodarbība notika klases stun-
das laikā, tā bija iespēja pavadīt 
mācību stundu ārpus skolas tel-
pām. Janvāra izskaņā notika no-
darbība arī 5. klases audzēkņiem.

Jaunatnes lietu speciāliste Elī-
na Rūtentāle: “Viss izvērtās la-
bāk, nekā biju gaidījusi, izdevās 
iegūt arī gana daudz materiālu, 
līdz ar to šādām nodarbībām 
esam nodrošināti. Jauniešu ie-
saiste sākumā nebija liela, bet, 
parādot, ko un kā darīt, interese 

auga un katrs audzēknis atrada 
sev nodarbošanos. Galvenais, lai 
bērni saprot arī, ar kādu mērķi 
šis tiek darīts.” 

Audzēkņi sadalījās vairākās 
grupās, lai nodrošinātu mērķa 
izpildi pa posmiem. Bērnu lietās 
sveces nonāks pie ukraiņu ka-
ravīriem frontē, kur tās kalpos 
gan kā sildelements, gan ēdiena 
pagatavošanai. Kartona/parafī-
na tehnikā gatavotas sveces deg 
ilgi, un liesma apņem visu bun-
džas diametru, tādejādi nodroši-
not maksimālu siltumatdevi.

Paužam pateicību katram akti-
vitātes dalībniekam par izrādīto 
interesi un LVĢ skolēnu pašpār-
valdes iniciatīvu! 

Laura Siksaliete

Skultes Sv. Matīsa evaņģēliski luteriskajā baznīcā un tās parkā, kur 
Adventa mēneša sestdienās norit liela rosība, sākot ar draudzes 
mācītāja Ivo Pavloviča organizēto “Kafijotavu” (Laba kafija, labiem 
cilvēkiem, labām sarunām!), Latvijas lielākā Adventa vainaga 
apskatīšanu, amatnieku tirdziņa izpēti un beidzot ar koncertu 
klausīšanos, 23. decembra rītā dievnama durvis tika atvērtas vēl 
kādam nozīmīgam notikumam – gadsimtiem glabātās sakrālās 
mākslas tradīcijas manierē balstītai ikonu izstādei, kas veltīta 
Kristus piedzimšanai un tās godināšanai.

Ikonu izstāde Skultes baznīcā aicina 
doties gaismas ceļā

Seminārā tiekas pirmsskolas izglītības darbinieki

Seminārs bija nozīmīgs ar to, 
ka aptvēra tēmas, kas skar PII 
mācībspēka ikdienu – bērna at-
tīstību, mijiedarbību ar bērnu un 
bērna vecākiem. 

Pirmskolas metodiskās jo-
mas koordinatore Ligita Dambe 
stāstīja par izaicinājumiem un 
risinājumiem, veidojot atbalsta 
sistēmu izglītības iestādēs, bēr-

nu novērošanu un savlaicīgu re-
aģēšanu atbalsta sniegšanai, at-
balsta plānu nepieciešamību un 
sadarbību ar vecākiem.

Limbažu konsultatīvā bērnu 
centra vadītāja Elīna Valeine ie-
pazīstināja klātesošos ar LKBC 
darbību, pieejamajiem pakal-

Noslēgusies deinstitucionalizācijas 
projekta ieviešana 
pašvaldībā

Rīgas plānošanas reģiona 
Deinstitucionalizācijas projek-
ta vadītāja Annele Tetere saka 
paldies pašvaldībai un tās soci-
ālā dienesta darbiniekiem, kas 
ieguldījuši lielu darbu, lai dzīve 
šai sabiedrības daļai un to tu-
viniekiem kļūtu iekļaujošāka, 
patstāvīgāka un pilnvērtīgāka. 
Projekts ir palīdzējis sabiedrībai 
kļūt daudz pieņemošākai, sapro-
tot, ka cilvēki ar garīga rakstura 
traucējumiem ir mūsu līdzcilvēki 
gan mūsu ikdienas gaitās, gan arī 
pasākumos. 

Deinstitucionalizācijas projek-
ta ietvaros sabiedrībā balstītus 
sociālos pakalpojumus reģio-
na pašvaldībās1 ir saņēmis 661 
bērns ar funkcionāliem traucēju-
miem, 342 pieaugušie ar garīga 

1  Tostarp Limbažu, Tukuma un 
Ogres novada pašvaldības, jo pro-
jekts uzsākts pirms administratīvi 
teritoriālās reformas, kad šo novadu 
teritorijas bija Rīgas plānošanas re-
ģiona sastāvā.

rakstura traucējumiem, kā arī 
vecāki un aizbildņi 378 bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem. 

Limbažu novads arī iesais-
tījās projektā un izmantoja tā 
sniegtās iespējas. Pašvaldībā 
sabiedrībā balstītus sociālos pa-
kalpojumus saņēmuši 22 bērni 
ar funkcionāliem traucējumiem 
un 11 viņu vecāki, kā arī 20 pie-
augušie ar garīga rakstura trau-
cējumiem. Limbažos cilvēkiem 
ar garīga rakstura traucējumiem 
tika izveidoti grupu dzīvokļi 12 
personām un Atelpas brīža pa-
kalpojums ar divām pakalpoju-
ma vietām. Savukārt Alojā tapa 
sociālās rehabilitācijas pakalpo-
juma vieta bērniem ar funkcio-
nāliem traucējumiem. 

Sirdsdomas jaunai dzīvei
Projekts jau no pirmsākumiem 

bija kā "sēklas nauda" pašvaldī-
bām, lai tās atbalstītu un iedroši-
nātu izveidot sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu ekosistēmu 
šīm projekta mērķgrupām un 
to piederīgajiem. Pēc projekta 

noslēguma tālāki lēmumi par 
pakalpojumu sniegšanu gulstas 
uz pašvaldībām. Plānošanas 
reģiona deinstitucionalizācijas 
projekta komandai šis projekts 
ir noslēdzies, bet pašvaldības uz-
sāk patstāvīgo ceļu tā īstenoša-
nai, pieņemot atbildīgi lēmumus 
par finansējuma piešķiršanu, kā 
arī turpinot diskusijas par valsts 
atbalstu.

Par projektu
Deinstitucionalizācijas pro-

jekta kopējās izmaksas ir 
10319727,83 eiro, no kuriem 
85 % ir Eiropas Sociālā fonda 
līdzfinansējums un 15 % Valsts 
budžeta finansējums. Savu-
kārt infrastruktūras projektu 
īstenošanai pašvaldībās iz-
mantots ERAF līdzfinansējums 
13477083,90 eiro apmērā.

Pašvaldība kopā ar Rīgas plā-
nošanas reģionu īsteno ESF 
projektu Nr.9.2.2.1./15/I/002 
“Deinstitucionalizācija un sociā-
lie pakalpojumi personām ar in-
validitāti un bērniem”. 

pojumiem un iespējām atbal-
sta sniegšanā un preventīvajā 
darbībā. 

LKBC logopēde Antoņina Spri-
dzāne dalījās ar ieteikumiem 
bērnu lasītprasmes uzlabošanai, 
savukārt LKBC fizioterapeite 
Amanda Krūmiņa un ergote-
rapeite Signe Ķezbere izglītoja 
klātesošos par bērna fiziskās at-
tīstības nozīmību. 

PII mācībspēkiem tika dotas 

arī potenciālās problēmsituā-
cijas, ar kurām viņi saskaras 
ikdienā, lai kopīgi grupās rastu 
risinājumu.

Seminārs noslēdzās ar izglī-
tības darba speciālistes Antras 
Paegles pateicības vārdiem un 
apliecības izsniegšanu katram 
semināra dalībniekam. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Izstādes kodolā liktā minia-
tūra “Kristus piedzimšana” ir 
aina, kura ap sevi pulcē pārējās 
ikonas ar Marijas tēlu, pravie-
šiem, svētajiem un eņģeļiem, 
veidojot uz gaismu vērstu, 
apcerīgu pārdomu rosinošu 
gaisotni tumšajā laikā. Ar vizu-
ālajiem izteiksmes līdzekļiem 
skatītājs tiek aicināts iet pa 
simbolisko gaismas ceļu.

Izstādē ir netipiska ar to, ka ne 
visi tās dalībnieki ir profesionāli 
ikonogrāfi. Starp māksliniekiem 
ir gan Ikonogrāfijas biedrības 

biedri, kas absolvējuši Eiropas 
Kristīgo akadēmiju, gan darbu 
autori, kas vēl tikai apgūst ikonu 
gleznošanas tradīcijas un teh-
niku jau vairākus gadus esošajā 
ikonu darbnīcā tās vadītājas Evi-
jas Rudzītes uzraudzībā.

Izstādē piedalījās Aiva Āva, 
Agnese Vasiļevska, Anna Zand-
berga-Šenke, Diāna Veļķere, 
Evija Rudzīte, Justīne Rumba, 
Kristīne Čakstiņa, Kristīne Korja-
kina, Ņina Skangale-Začeste, 
Zane Neimane. 

Zane Neimane
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2023. gada 28. decembrī ir pieņemts “Vidzemes reģionālais 
atkritumu apsaimniekošanas plāns 2023.-2027. gadam”. Atbilstoši 
“Atkritumu apsaimniekošanas likuma” 10. panta (2) daļā 
noteiktajam, plāns stājas spēkā pēc tam, kad to apstiprinājušas 
visas atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās 
pašvaldības. 

Limbažu novada pašvaldība 25. janvāra domes sēdē apstiprināja jaunos atkritumu apsaimniekošanas 
izcenojumus Limbažu novadā. No 2024. gada 1. marta maksa būs 31,54 eiro/m3 (bez pievienotās 
vērtības nodokļa). 

No 2024. gada 1. februāra SIA “ZAAO” sper soli Eiropas Savienības 
un Latvijas uzstādīto mērķu virzienā samazināt apglabājamo 
atkritumu apjomu un savā darbības reģionā uzsāk bioloģisko 
atkritumu (tuprmāk – BA) dalītas vākšanas pakalpojuma 
ieviešanu. Iedzīvotāji tiks aicināti slēgt līgumu par jauno 
pakalpojumu pašvaldību saistošajos noteikumos noteiktajās 
teritorijās, kurās tas ir obligāts.

Apstiprinātas nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas jaunās izmaksas Limbažu novadā

Atkritumu apsaimniekošanas maksu veido: 
pašvaldības apstiprinātā maksa par sadzīves at-

kritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 
šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteikta-
jām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerā-
cijas un kas samazina apglabājamo atkritumu ap-
jomu – 13,11 eiro apmērā par 1 m3 atkritumu (bez 
pievienotās vērtības nodokļa);

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
apstiprinātais tarifs par nešķirotu sadzīves atkri-
tumu apstrādi aprites ekonomikas centrā “Daibe”- 
18,43 eiro apmērā par 1 m3 atkritumu (bez pievie-
notās vērtības nodokļa).

Sākot ar 2024. gada 1. martu, Limbažu novadā 
maksa par dalīti savākto bioloģisko atkritumu ap-
saimniekošanu ir 18,92 eiro par 1 m3 bioloģisko at-
kritumu (bez pievienotās vērtības nodokļa).

Tarifa izmaiņas ir saistītas ar bioloģiski noārdāmo 
atkritumu pārstrādes kompleksa izveidi. Jaunais 
tarifs būs 141,75 eiro par vienas tonnas nešķirotu 

sadzīves atkritumu apstrādi un sadzīves atkritu-
mu apglabāšanu, neieskaitot pievienotās vērtības 
nodokli. 

Jautājumu un neskaidrību gadījumā lūdzam sazi-
nāties ar Klientu apkalpošanas daļas speciālistiem 
– tālr. 64281250, e-pasts: zaao@zaao.lv.

Izmaiņas maksā par atkritumu apsaimniekoša-
nu veiktas, ievērojot Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 39. pantā noteikto kārtību un noslēgtā līgu-
ma 401-2-300 noteikumus.

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 
daļas 1. punktu viena no Limbažu novada pašval-
dības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzī-
votājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 
dzīvojamais fonds, un saskaņā ar Pašvaldību liku-
ma 10. panta otrās daļas 2. punkta c) apakšpunktu 
pašvaldības domes kompetencē ir noteikt maksu 
par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. 

Ilga Tiesnese

Pieņemts Vidzemes 
reģionālais atkritumu 
apsaimniekošanas plāns 
nākamajiem četriem gadiem

Limbažu novada pašvaldības 
dome šo plānu apstiprināja ar 
2023. gada 23. novembra lēmu-
mu Nr. 931 (protokols Nr. 14, 2.). 

Apstiprinātais plāns, tā stratē-
ģiskā ietekmes uz vidi novērtēju-
ma vides pārskats un informatī-
vais ziņojums pieejams:

SIA “Geo Consultants” tī-
mekļvietnē: https://www.geo-

consultants.lv/lv/vides-izpete/
pazinojumi/;

SIA “ZAAO” tīmekļvietnē: 
https://zaao.lv/apstiprinats-
vidzemes-regionalais-atkritu-
mu-apsaimniekosanas-plans-
2023-2027-gadam/. 

Sanda Grinberga,
SIA “Geo Consultants”

ZAAO aicina pieteikties bioloģisko atkritumu konteineriem

No šā gada SIA “ZAAO” dar-
bības teritorijā pakalpojums ir 
obligāts daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem un uzņēmumiem 
pašvaldību saistošajos noteiku-
mos noteiktajās teritorijās.

www.limbazunovads.lv

Limbažu novads – Limbaži, Sa-
lacgrīva, Aloja.

Privātmāju īpašniekiem ir ie-
spēja izvēlēties izmantot BA 
konteineru vai pašiem īstenot 
to kompostēšanu sava īpašuma 

teritorijā. Ja izvēle ir par labu 
kompostēšanai, par savu lēmu-
mu jāinformē ZAAO, kas veidos 
un uzturēs mājkompostētāju 
reģistru.

Uzņēmumiem dalītā vākšana 
ir obligāta, ja radītais BA apjoms 
ir lielāks par 80 litriem nedēļā.

No 2024. gada 1. janvāra BA 
apsaimniekošanas tarifs ir par 
40 % zemāks nekā sadzīves atkri-
tumu izvešanas maksa. Ar biolo-
ģisko atkritumu pareizu šķiroša-
nu var būtiski samazināt sadzīves 

atkritumu apjomu, 
kas ļaus pieteikt 
retāku atkritumu 
izvešanu un sama-
zināt izmaksas.

Plašāk par pakal-
pojumu var lasīt tī-
mekļvietnē zaao.lv/
bio-atkritumi/. 

Dina 
Lukaševiča-Lāce,

SIA “ZAAO” 
sabiedrisko attiecību 

vadītāja

Vēja spārniem ir paskrējusi februāra pirmā sestdiena. Kāpēc 
tā Salacgrīvas vidusskolā tik īpaša? Jo šo dienu gaida visi mūsu 
absolventi un skolēni, kuriem patīk basketbols. Šajā dienā pie 
mums atbrauc visi, kam tuva ir mūsu skola un tuvs ir basketbols, 
taču skatītāju rindas aizpilda mūsu senākās tradīcijas atbalstītāji 
un līdzjutēji. 

Absolventu mačs 2024 – kā nekad!

Neizsakāmi liels paldies sporta 
pedagogam Helmutam Bergam, 
kurš šo pasākumu aizsāka tālajā 
1972. gadā. Paldies visiem Salac-
grīvas vidusskolas sporta pedago-
giem, kuri šo tradīciju ir turējuši 
un tur augstā godā, liek tai dzīvot 
no paaudzes paaudzē.

Kā mums šogad gāja? Gribas 
pačukstēt – kā nekad!

Pa dienu, kā jau ierasts, notika 
dienas spēles, kur sacentās dažā-
du paaudžu absolventi, daloties 
komandās pēc vecumiem – “zī-
daiņi”, “dēli”, “tēvi”, “mazdēli” un 
“vectēvi”. 

Dienas spēlēs iegūtās vietas:
1. vieta – “Dēli”, komandā spē-

lēja Kaspars Neimanis, Edgars Šil-
bergs, Dins Rūdolfs Dancis, Dāvis 
Melnalksnis un Jānis Ozols.

2. vieta – “Tēvi”, komandā spē-
lēja Jānis Bergs, Egons Vilde, Ģirts 
Viļļa, Kārlis Valenieks un Jānis 
Kalvišķis.

3. vieta – “Mazdēli”, komandā 
spēlēja Emīls Eglītis, Daniels Gri-
gorjevs, Mareks Rakuzovs, Emīls 
Ļebedevs un Jānis Irmejs.

4. vieta – “Zīdaiņi”, komandā 
spēlēja Rihards Bendrāts, Gvido 
Horens Paegle, Kristers Kotāns, 
Hugo Hofmanis, Valters Bitmanis 

un Rinalds Miksons.
5. vieta – “Vectēvi”, komandā 

spēlēja Jānis Drulle, Guntis Bu-
kāns, Andris Irmejs, Normunds 
Vilkaušs, Jevgēņijs Mihailovskis 
un Raitis Veinbergs.

Dienas spēļu rezultatīvākais 
spēlētājs bija Andris Irmejs.

Klāt vakara spēle, kuru gaida 
visi, jo sacensība notiek starp ab-
solventiem un skolas komandu. 
Vakaru atklāja skolas direktores 
vietniece audzināšanas jomā Inta 
Cirša, sakot paldies visiem klāt-
esošajiem un atgādinot, ka “spēks 
ir kopā sanākšanā un stiprās sak-
nēs, kuras redzam šovakar – šeit 
sporta zālē”. Turpinot svinīgās uz-
runas, arī skolas direktore Sanita 
Strauberga teica: “Basketbols šeit 
bija, ir un būs,” kā arī novēlēja 
visiem vakara dalībniekiem un 
viesiem izbaudīt šo mirkli, kuru 
dēvējam par “Absolventu maču”. 

Kā katru gadu, arī šogad “Ab-
solventu maču” apmeklēja Lim-
bažu novada domes priekšsēdē-
tājs Dagnis Straubergs un savā 
uzrunā teica: “Es, protams, atbal-
stu skolēnu komandu, bet tikai 
tāpēc, lai viņi nākotnē spēlētu pie 
absolventu komandas. Lai visiem 
brīnišķīgs vakars.”

Skolēnu komandā šogad 
spēlēja:

Kristians Bērziņš, Edvards Bo-
brovs, Mikus Niks Grigorjevs, 
Markuss Zvejnieks, Ernests Jānis 
Kupčs, Olivers Bobrovs, Krists 
Ādamsons, Kristers Jakabsons, 
Mārtiņš Hincenbergs, Niks Kal-
niņš, Maksym Suboch, Maksym 
Dikusha, Tymofii Predtechenskyi. 

Absolventu komandu 
pārstāvēja:

Aigars Ragainis, Guntis Bukāns, 
Jānis Drulle, Andris Irmejs, Jevgē-
ņijs Mihailovskis, Juris Jirgensons, 
Normunds Vilkaušs, Ģirts Viļļa, 
Mareks Rakuzovs, Jānis Ozols, Jā-
nis Irmejs, Emīls Ļebedevs, Egons 
Vilde, Jānis Bergs, Kaspars Neima-
nis, Emīls Eglītis, Valters Bitmanis, 
Hugo Hofmanis, Kristers Kotāns, 
Gvido Horens Paegle, Rinalds 
Miksons, Guntis Ivanovs, Raitis 
Veinbergs.

Īpašs prieks bija sastapt vienus 
no ilgākajiem absolventu mača 
dalībniekiem – Aigaru Ragaini, 
Jāni Drulli un Gunti Bukānu.

Par oranžo bumbu cīnījās visi. 

Lai tas viss notiktu godīgi, spēli 
tiesāja neatkarīgie tiesneši Kris-
taps Ronis un Andris Akmentiņš 
saskaņā ar FIBA oficiālajiem bas-
ketbola spēles noteikumiem.

Pirmajā starplaikā notika fināla 
sacensības trīs punktu metienos 
– 1. vietā Kristians Bērziņš (17 
punkti), 2. vietā – Daniels Grigor-
jevs (15 punkti), 3. vietā – Valters 
Bitmanis (14 punkti).

Otrajā starplaikā – fināls “Skill 
Challenge” – 1. vieta Gvido Hore-
nam Paeglem, 2. vieta Valteram 
Bitmanim.

Pati spēle – spraiga, izaicinoša, 
ātra, punkts punktā. Šogad sko-
lēni mina uz papēžiem absolven-
tiem. Visas spēles laikā rezultāts 
ar dažu punktu pārsvaru – te uz-
var skolēni, te absolventi. Pamat-
laiks noslēdzās neizšķirti 58:58, 
taču papildlaikā nedaudz pavei-
cās absolventiem, un šogad spēle 
tika noslēgta ar 66:67, tātad tikai 
viena punkta pārsvars absolventu 
labā.

Lai šī spraigā diena notiktu vis-
lielākais paldies sakāms pasāku-

ma galvenajiem organizatoriem 
– mūsu sporta pedagogiem Sand-
rai Bērziņa, Mārītei Jankovskai un 
Danielam Grigorjevam. 

Lai pasākums būtu košāks jeb 
pārsteigumu pilns, skolai ir savi 
atbalstītāji, kuri nekad neatsaka. 
Tādēļ lielu paldies sakām:

Limbažu novada pašvaldībai, 
Salacgrīvas vidusskolas kolektī-
vam, BK “Salacgrīva”, SIA “Silva 
Prim” īpašniekiem Kupču ģime-
nei, AS “Brīvais Vilnis”, restorāna 
“Ab initio” saimniekiem Ilzei un 
Sandim Gromoviem un kebabnī-
cas “KasTe” saimniekiem Dubrov-
sku ģimenei. 

Paldies Jurim Vizumam par gal-
venā sekretāra darbu, par inte-
resanto uzskati, apkopojot spēļu 
rezultātus. Paldies 2.-4. klašu 
jaunajiem basketbolistiem par 
palīdzību starplaiku aktivitātēs. 
Paldies Ilgai Tiesnesei un Līgai Sili-
ņai par fotogrāfijām.

Uz tikšanos 2025. gada febru-
ārī! 

Iveta Kupča
Salacgrīvas vidusskolas skolotāja
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«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 
11000 eksemplāri.

Izdevējs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – 
Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,

e-pasts:
komunikacija@limbazunovads, 

tālr. 26545574, 
www.limbazunovads.lv.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

KULTŪRA UN ATPŪTA
AINAŽU KULTŪRAS NAMĀ 
25. februārī plkst. 14.00 pūtēju 
orķestra “Enkurs” koncerts. 
Programmā: Džo Zavinula, Raimonda 
Paula, Aivara Krūmiņa, Andra Baloža, 
Eduarda Rozenštrauha, Hoakima 
Rodrigo skaņdarbi. Ieeja brīva.

LIMBAŽU BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRĀ
17. februārī plkst. 19.00 
atkalsatikšanās koncerts “Kā Tev 
iet?” Biļetes iepriekšpārdošanā no 
1. februāra Limbažu BJC. Vietu skaits 
ierobežots. Ieeja 5 eiro. 

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
16. februārī plkst. 18.00 komēdijas un 
izklaides vakars “Tikai dāmas” kopā ar 
Baibu Sipenieci-Gavari humora pilnos 
izklaidējošos stāstos un improvizācijas 
teātrī. Biļetes cena, sākot no 15 eiro.
24. februārī plkst. 18.00 jubilejas 
koncerts. Limbažu kultūras nama 
sieviešu korim “Kalme” – 40. Ieeja 
bezmaksas.
2. martā plkst. 17.00 BJDK 
“Varavīksne” koncerts.
9. martā plkst. 19.00 Grupas 
“Galaktika” jaunā albuma 
prezentācijas koncerttūre  
“Mums pieder tik daudz”, biļetes 
www.bilesuparadize.lv.
10. martā plkst. 13.00 izrāde bērniem 
“Klauni kosmosā U-TA-TA”! Biļetes 
www. bilesuparadize.lv.
15.martā plkst. 20.00 Limbažu 
kultūras nama pašdarbnieku vakars.

LIMBAŽU TEĀTRA MĀJĀ
17. februārī plkst. 16.00 Rūjienas 
amatierteātra “Vitrāža” izrāde “Kuce”.

LIEPUPES TAUTAS NAMĀ
25. februārī plkst. 15.00 
amatierteātris “Vinda” skatītājiem 
piedāvā izrādi “Sievietes. Vīrieši.”. 
Biļetes nopērkamas pasākuma dienā, 
cena - 3 eiro.
2. martā plkst. 14.00 jaunā latviešu 
spēlfilma “Pastkarte no Romas”. Pēc 
seansa tikšanās ar vienu no galvenās 
lomas atveidotājiem aktieri Jāni 
Jarānu. Biļetes nopērkamas pasākuma 
dienā Liepupes tautas namā, cena - 5 
eiro. 

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ
8. martā plkst. 21.00 Pavasara balle 
“Kā toreiz” ar grupu “Bitīt matos”. 
Ieeja - 7 eiro, galdiņus rezervēt 
iepriekš, tel. 26349162.

PUIKULES TAUTAS NAMĀ
24. februārī plkst. 12.00 erudīcijas 
spēle “Prāta mežģis 2024”, 2. kārta. 
Komandas pieteikt līdz 23. februārim, 
rakstot uz e-pastu: puikules.tn@
limbazunovads.lv vai telefoniski – 
26526993.

SKULTES KULTŪRAS CENTRĀ
23. februārī plkst 19.00 koncerts-šovs, 
dziesmas un joki, čigānu romances, 
horoskopi un tosti ar brālēniem 
Jarāniem (Jāni un Viktoru).

SALACGRĪVAS KULTŪRAS CENTRĀ
17. februārī plkst. 16.00 Umurgas 
kultūras nama amatierteātra “Kronis 
visam” izrāde “Cerību ēnā” pēc 
Rūdolfa Blaumaņa noveles “Nāves 
ēnā” motīviem. Ieeja 3 eiro.
21. februārī plkst. 18.00 jaunā latviešu 
spēlfilma “Pastkarte no Romas”.
24. februārī plkst. 18.00 latviešu 

skatuviskās dejas koncerts 
“Tingentangeļa deju putenis”. 
Koncertā piedalās vidējās paaudzes 
deju kolektīvi. Ieeja 3 eiro.
28. februārī plkst. 19.30 erudīcijas 
spēle “Salacgrīvas prātnieks”.
Februārī – Andra Skujas gleznu 
izstāde.
8. martā plkst. 19.00 Gundara Āboliņa 
un Andreja Osokina literāri muzikāla 
kompozīcija “Sajūtu spēles”. Biļetes 
“Biļešu servisa” kasēs, cena 10 eiro.

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ
17. februārī plkst. 10.00 erudītu 
konkurss.
24. februārī plkst. 20.00 Zaļā pūķa 
balle kopā ar grupu “Rolise”, vakara 
vadītājs Māris Skrodis. Ieejas maksa 
– 20 eiro (klātam galdam), 10 eiro (ar 
saviem groziņiem). Galdiņu rezervācija 
pa tālr. 26392144. Ieejas maksu 
samaksāt līdz 19. februārim pie Intas 
Tarasovas VPPSC.

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
Aktivitātes
20. februārī plkst. 10.15 tikšanās 
skolēniem ar rakstnieci Inesi Zanderi 
VKKF projekta “Ieraugi pasauli dzejolī” 
ietvaros (2. stāvā).
21. februārī plkst. 10.00 tematiskā 
nodarbība bērniem “Izzināsim 
jaunākās bērnu grāmatas” (2. stāvā).
22. februārī plkst. 10.50 “Dzimtas 
koku veidošana”. Tikšanās ar 
novadpētnieci Rasmu Noriņu.
Izstādes 
Līdz 29. februārim:
izstāde “Anetes Kirmušas ilustrācijas 
bērniem” (2. stāvā);
virtuālā novadpētniecības izstāde 
“Talita Atvare. Mani atnācēji.” 
(bibliotēkas Facebook lapā);
informatīva novadpētniecības izstāde 
“No Limbažu maiznīcu vēstures” 
(foajē);
literatūras izstāde bērniem “Rozā 
grāmatu plaukts!” (2. stāvā); 
literatūras izstāde bērniem “Margaritai 
Stārastei - 110” (2. stāvā).;
literatūras izstāde bērniem “Lasi un 
piedalies! Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2023” (2. stāvā);
No 16. līdz 29. februārim 
literatūras izstāde “Dace Judina – 
detektīvromānu autore”(1. stāvā un 
bibliotēkas Facebook lapā). 
Līdz 30. martam Madaras Repšes-
Šternas fotoizstāde “Klusums. Vētra. 
Miers.” (2. stāvā).
Patstāvīgi – grāmatas līdzņemšanai 
“Lasītājs – lasītājam” (foajē).
Piedāvājums
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-pastā 
un saņemt autorizācijas datus 
attālinātai piekļuvei lietotāja profilam 
bibliotēkas katalogā, lūdzam nosūtīt 
pieprasījumu uz e-pastu: lasitaju.
apkalposana@limbazunovads.lv.
Attālināta reģistrēšanās par 
bibliotēkas lietotāju, tiešsaistes forma 
pieejama bibliotēkas mājaslapā 
https://limbazubiblioteka.lv.
Limbažu Galvenās bibliotēkas 
autorizētās datubāzes ar attālinātu 
piekļuvi (attālināto piekļuvi vaicāt 
bibliotekāram – lasitaju.apkalposana@
limbazunovads.lv):
Letonika – Letonika.lv ir latviska uzziņu 
un tulkošanas sistēma internetā, kas 
sniedz sistematizētu enciklopēdisku 
uzziņu un tulkošanas informāciju, 
radot jaunus, apzinot esošos un 
apkopojot vienuviet unikālus un 
kvalitatīvus digitālos resursus par 
Latviju latviešu valodā.

Limbažu Galvenās bibliotēkas 
autorizētās datubāzes izmantošanai 
uz vietas bibliotēkā:
Lursoft laikrakstu bibliotēka News.lv – 
pieeja no bibliotēkas datoriem.
E-grāmatas ar bibliotēkas 
autorizāciju (autorizācijas rīkus vaicāt 
bibliotekāram – lasitaju.apkalposana@
limbazunovads.lv).

Profesionālie pasākumi 
bibliotekāriem
28. februārī Limbažu novada publisko 
un skolu bibliotēku darbinieku mācību 
seminārs LGB.
28. februārī teksta pārskatu par 
2023. gada darbu Limbažu novada 
bibliotēkās iesniegšana LNB.
Limbažu Galvenās bibliotēkas 
aktualitātēm un jaunumiem varat 
sekot līdzi www.limbazubiblioteka.
lv; www.limbazuberni.lv;  www.
facebook.com/limbazubiblioteka; 
www.facebook.com/limbazuberni).

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
Izstādes:
rakstnieku jubilejām veltītas literatūras 
izstādes; 
mēneša jaunieguvumi daiļliteratūrā, 
nozaru literatūrā un svešvalodās.

ALOJAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
Izstādes 
“Ceļojums Margarita Stārastes pasaku 
zemē”;
“Rakstnieks un pedagogs Herberts 
Dorbe”;
“Ornitologs un bērnu grāmatu autors 
Kārlis Grigulis”;
“Kultūrvēsturisko stāstu autors Jānis 
Sarma”;
“Vācu rakstnieka Ēriha Kestnera Emīls, 
Divas Lotiņas un citi stāsti”;
“Koko un Riko piedzīvojumu autore 
Evija Gulbe”;
“Ūdens – dabas skaistums” /Gunta 
Ozola fotogrāfiju izstāde.
29. februārī – jauno grāmatu izstāde.

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
2. un 16. februārī rokdarbnieču 
sarunas par rokdarbiem, dzīvi un 
grāmatām. Vada Liene Martinsone.
Izstādes
Līdz 29. februārim: 
Bīriņu bibliotēkas jaunieguvumu 
izstāde;
literatūras izstāde “Margaritai 
Stārastei - 110” (1914-2014).

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
Līdz 29. februārim: 
Līgas Riekstas tējkarotīšu kolekcijas 
izstāde;
literatūras izstāde “Rakstnieces 
Margaritas Stārastes ilustrētās 
grāmatas bērniem”;
literatūras izstāde “Dzejniecei Austrai 
Skujiņai - 115” (1909-1932).

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
Pasākumi
21. februārī plkst.14.00 “Nasko 
pirkstiņu” radošā darbnīca.
23. februārī plkst.15.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās.
27. februārī plkst.10.00 pasākums 
bērniem “Iepazīstam Ē. Kestnera 
darbu varoņus” (Ē. Kestneram-125).
Rakstnieku jubilejām veltītas grāmatu 
izstādes.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
Līdz 29. februārim:
literatūras izstāde “Rakstniecei 
Margaritai Stārastei - 110” (1914-
2014);
Sveču dienai veltīta izstāde;
literatūras izstāde “Dzejniecei Austrai 
Skujiņai - 115” (1909-1932).

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
Pasākumi
20. februārī plkst.14.00 dokumentālā 
filma “Kinokoncerts. Kārlis Sebris”. 
Atceroties leģendāro aktieri Kārli 
Sebri.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
21. februārī plkst. 18.00 Bibliotēkas 
klubiņa “Parunāsim par…dzīvi.!?” 
pirmā tikšanās.

Izstādes
Līdz 16. februārim Pāles bibliotēkas 
jaunieguvumu izstāde.
Līdz 20. februārim literatūras izstāde 
“Mīlestība dzejā”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
21. februārī nodarbība Pociema 
pirmsskolas audzēkņiem “Garš un vēl 
garāks”.
Izstādes
Līdz 29. februārim izstāde “Talitas 
Atvares dzeja”. 
Līdz 17. februārim literatūras izstāde 
“Dzejniecei Austrai Skujiņai - 115” 
(1909-1932) (bibliotēkā un Facebook 
lapā).
No 24. februāra līdz 3. martam 
literatūras izstāde “Dzejniecei 
un rakstniecei Evijai Gulbei - 45” 
(bibliotēkā un Facebook lapā).

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
Pasākumi
16. februārī plkst.17.00 tikšanās ar 
rakstnieci Daci Rukšāni-Ščipčinsku 
VKKF atbalstītā projekta “Uz 
gastropoētikas nots” ietvaros.
27. februārī plkst.15.00 Bibliokluba 
tikšanās
Izstādes:
Olega Lokteva (Ukraina) karikatūras 
izstāde “Smaids vairo mieru”;
rakstnieku jubilejām veltītas literatūras 
izstādes;
mēneša jaunieguvumi daiļliteratūrā, 
nozaru literatūrā un svešvalodās.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
19. un 26. februārī pasaku 
pēcpusdiena kopā ar PII “Aģupīte” 
bērniem.
20. februārī Lasītāju klubiņa ikmēneša 
tikšanās.
22. februārī rokdarbnieču kopas 
“Kamolītis” tikšanās.
Februārī Skultes bibliotēkā pieejams 
“Lietu aprites skapis”, kurā jebkurš 
varēs nogādāt vai paņemt vēl 
lietojamas sadzīves mantas.
Izstādes
Līdz 29. februārim:
mākslas izstāde “Gleznas 
krustdūrienā”;
literatūras izstāde bērniem “Iepazīsti 
pasaku varoņus”;
tematiskā izstāde “Sveces”;
literatūras izstāde “Rakstnieki – 
februāra mēneša jubilāri”;
literatūras izstāde “Austrai Skujiņai - 
115” (1909-1932);
literatūras izstāde “21. februāris – 
Starptautiskā dzimtās valodas diena”.

MULTIFUNKCIONĀLĀ SKULTES 
CENTRA BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
Līdz 25. februārim:
literatūras izstāde “Ar mīlestību sirdī”;
daiļliteratūras izstāde “Sērija 
“Rakstnieki – februāra jubilāri””.
Līdz 29. februārim tematiskā izstāde 
bērniem “Laiks dzejoļiem”.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
Līdz 29. februārim:
Straumes bibliotēkas jaunieguvumu 
izstāde;
literatūras izstāde “Margaritai 
Stārastei - 110” (1914-2014);
literatūras izstāde “Dzejniecei Austrai 
Skujiņai - 115” (1909-1932).

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Izstādes:
rakstnieku jubilejām veltītas literatūras 
izstādes; 
mēneša jaunieguvumi daiļliteratūrā, 
nozaru literatūrā un svešvalodās.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
Izstādes:
jaunāko grāmatu izstāde 
“Jaunieguvumi nozaru un 
daiļliteratūrā”;
bibliotēkas info stendā: “Literātu, 
mākslinieku un kultūras darbinieku 
dzīves jubilejas oktobrī”.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
Līdz 29. februārim aptauja lasītājiem 
“Pilnvērtīga bibliotēka”.

Izstādes
Līdz 16. februārim tematiskā izstāde 
“Visapkārt mīla vien..”.
Līdz 18. februārim:
literatūras izstāde “Bērnu rakstniecei 
Margaritai Stārastei - 110” (1914-
2014);
tematiskā izstāde “Šai dienā sveču 
gaisma visgaišākā”.
Līdz 29. februārim literatūras izstāde 
“Meteņu un pelnu dienas ticējumi un 
tradīcijas latviešu literatūrā”.
No 18. līdz 29. februārim literatūras 
izstāde “Rakstniecei Evijai Gulbei - 45”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
Aktivitātes
19. februārī literatūras stunda 
pirmsskolas vecuma bērniem.
19. un 26. februārī publikāciju 
sērija “LIEKAM JAUNU BILDI IEKŠĀ” 
tīmekļvietnē Facebook.
Izstādes
Līdz 29. martam vidrižnieces 
Gundegas Vasiljevas rokdarbu izstāde 
“Savam priekam”.
Līdz 29. februārim: 
literatūras izstāde “Austrai Skujiņai - 
115” (1909-1932);
literatūras izstāde “Emilim Melngailim 
- 150” (1874-1954);
novadpētniecības materiālu izstāde 
“Mūsu izcilie novadnieki”.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
Līdz 29. februārim:
literatūras izstāde “Godinām radošās 
personības – februāra jubilārus!”;
literatūras izstāde “Mīla, kaisle, naids”;
literatūras izstāde bērniem 
“Margaritas Stārastes tēli”.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
Līdz 29. februārim:
Vitrupes bibliotēkas jaunieguvumu 
izstāde;
literatūras izstāde “Margaritai 
Stārastei - 110” (1914-2014);
Sarkanīgo grāmatu izstāde “Varbūt 
tieši TU neesi lasījis šo grāmatu” (par 
godu Valentīndienai).

SPORTS

OZOLMUIŽAS SPORTA KOMPLEKSĀ
17. februārī plkst. 10.00 Brīvzemnieku 
pagasta 2024. gada atklātais “Zolītes 
turnīrs”. Dalībnieku reģistrācija no 
plkst. 9.30. 

OC “LIMBAŽI” SPORTA HALLĒ
18. februārī plkst. 10.00 OCL 
čempionāts telpu futbolā. Kopā 8 
spēles ar 40 minūšu intervālu. Sākums 
plkst. 10.00, pēdējā spēle plkst. 14.40.
25. februārī plkst. 10.00 OCL 
čempionāts telpu futbolā. Kopā 8 
spēles ar 40 minūšu intervālu. Sākums 
plkst. 10.00, pēdējā spēle plkst. 14.40.

LIMBAŽU VIDUSSKOLĀ
17. februārī plkst. 10.00 OCL 
čempionāts basketbolā. Kopā 5 spēles 
ar 90 minūšu intervālu. Sākums plkst. 
10.00, pēdējā spēle 16.00.
18. februārī plkst. 16.00 Latvijas 
veterānu čempionāts basketbolā 
(45+): OLD Crabs Limbaži–Babīte.
17. februārī plkst. 10.00 OCL 
čempionāts basketbolā. Kopā 5 spēles 
ar 90 minūšu intervālu. Sākums plkst. 
10.00, pēdējā spēle 16.00.
24. februārī plkst. 10.00 OCL 
čempionāts basketbolā. Kopā 4 spēles 
ar 90 minūšu intervālu. Sākums plkst. 
10.00, pēdējā spēle 14.30.

Pasākumi Limbažu novadā FEBRUĀRĪ

www.limbazunovads.lv


